



धुलिखेल नगरपालिका

काभ्रेपलाञ्चोक, बागमती प्रदेश

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: ४

संख्या : ३

मिति: २०७७/०३/३१

भाग - १

धुलिखेल नगरपालिका

धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

धुलिखेल नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

नगर सभाबाट पारित मिति: २०७७/०३/२१

प्रमाणीकरण मिति: २०७७/०३/२८

प्रस्तावना: धुलिखेल नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम धुलिखेल नगरपालिकाको सातौं नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त **अनुसूची -१** मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.१,११,११,११,०००।- (अक्षेरूपी एक अर्ब एघार करोड एघार लाख एघार हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त धुलिखेल नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

(२) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकमबाट कार्यक्रम तथा कृयाकलापगत बजेट बाँडफाँट गर्नु पर्ने भएमा नगर प्रमुखलाई अख्तियारी हुनेछ। स्वीकृत कार्यक्रम भित्रको बजेटको चौमासिक बिभाजन, कार्यक्रमको विस्तृत ढाँचा र खर्च विवरण प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सिफारिसमा नगर प्रमुखले स्वीकृत गर्नेछन।

(३) उपदफा (२) बमोजिम खर्चको नर्म्स निर्धारण गर्दा नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयले तोकेको खर्चको नर्म्सलाई आधार मानी तथा स्थानीय परिवेश, बजार मुल्य र दक्ष विशेषज्ञको योग्यता तथा अनुभवलाई समेत बिचार गरी निर्धारण गरिनेछ।

४. यसै ऐन बमोजिम हुने: वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम (बजेट) मा भएका घोषणामा उल्लेखित रकम र प्रस्तुत विनियोजन ऐनमा उल्लेखित रकमको सिलिड र अनुपात फरक पर्न गएमा यसै ऐनमा विनियोजन भए बमोजिम हुनेछ।

धुलिखेल नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल
आय व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. २०७७/७८

रकम रु.

राजश्व संकेत	आय शीर्षक	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७ जेष्ठ १५ सम्म को यथार्थ आम्दानी	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
आय:		५२७७३३४८३	९९०६३२००५	६३६९२७५६०	९९९९९९०००
	राजस्व:	९६२९६४९९०	२९५२५७०००	२९४६६८८५९	३७७७७०००
	आन्तरिक राजश्व	५०८३४७७२	५९५५००००	३८७४३२७४	६०९९६०००
	राजस्व बाँडफाँटबाट प्राप्त रकम	९९२९२९३३८	९४२६०८०००	८२९७९०३८	९४६६५४९३०
	गत वर्षको मौज्जात अ.ल्या.		९३०९९०००	९२९५४५४७	९६९६००८७०
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३६४७६९३७३	५८२८७५००५	३९३६७९९५४	६९३९४००००
	संघीय सरकारबाट प्राप्त	३९८९३७४९९	३७०५०७०००	२६७९९५४७०	४०४६०००००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	४५८३९९५४	४७२७०००००	२९६७८९५०	६९७४०००००
	अन्य		९६५०९८००५	९६०८४७३४	२२७६०००००
	जनसहभागिता:		३२५०००००	२७७७९५४८	४००००००००
	नगद सहभागिता		३२५०००००	२७७७९५४८	४००००००००
व्यय:					९९९९९९०००
	चालू खर्च			४८०५८३९९५.३३	५४६५०९०६५
	पूँजिगत खर्च				५६३२०९९३५
	वित्तीय व्यवस्था				९४०००००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)					(९६९६००८७०)

वित्तीय व्यवस्था				
	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लगानीको सावौं फिर्ता प्राप्ति (+)			
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
	खुद ऋण प्राप्ति			
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
	ऋण प्राप्ति (+)			
अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)				

धुलिखेल नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल
आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७७/७८

आम्दानी तर्फ

रकम रु.

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
	कुल आम्दानी अनुमान:	५२७७३३४.८३	९१०६३२००५	६३६१२७५.६०	१११११११०००
क	आन्तरिक राजस्व:	५०८३४७७२.२५	५९५५००००	३८७४३२७४	६०९१६०००
११३१३	सम्पत्ति कर	७०५१०६३.०१	८००००००	७५९११७४	१०००००००
११३१४	भुमिकर/मालपोत	२३३२७०.०६	२०००००	१०३१६१	२०००००
११३२१	घरबहाल कर	४०९९८१९.९९	५००००००	२९७३६८०	४००००००
११३२२	बहाल विटोरी घर जग्गा कर	८४११८८.८४	५०००००	१४०९४४	५०००००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)		१०००००		१०००००
११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	६२६१४६.८०	२५०००००	२२६७३००	३००००००
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर	३७०२५.८५	५००००		५००००
१४१५१	सरकारी सम्पत्ति बहालबाट प्राप्त आय	५१९६४०.८९	५०००००	४३९७४४	१००००००
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	५६३९८९.००	५०००००	५२४७०९	८०००००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क	८४९२६५६.०३	४००००००	४८३७८९१	७००००००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	२४९११.००	५००००	२३०४७	५०००००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३३०५११.७०	५००००	५५४७६५	७०००००
१४२४१	पार्किङ शुल्क	२२४३४११.००	१८०००००	९२८४००	१८०००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१३२७९५२.९३	१४००००००	९२१८३०२	१४००००००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१७६१३०५२.२०	८००००००	३४५४८४६	६९६६०००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६९०६९.००	२०००००	४६२४५	६०००००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१०९१८५.००	२०००००	७२४१३	२०००००
१४२४९	अन्य दस्तुर	१३७२७६२.५०	६५०००००	१४४४५९५	२५०००००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, दरिवाना र जफत	२०६७४०.७०	२०००००	१०७५०९८	२००००००
१४५२९	अन्य राजस्व	२०७९४६७.७५	१००००००	५१६६९८	१३०००००
१४६११	व्यवसाय कर	२८१८८४६.००	६००००००	२३०४२७२	४००००००
१५१११	बेरुजु	१७४०६२.००	२०००००	२२५९९०	५०००००
ख	राजस्व बाँडफाँट:	११२१२९३३८	१४२६०८०००	८२९७१०३८	१४६६५४१३०

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
११४११	बाँडफाँट भई प्राप्तहुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५०१९२२७९	७५००००००	४०९०५६१७	७०७८०१३०
११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		३०००००		३०००००
१४१५७	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		१५००००		२०००००
१४१७७	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	४४१५७७६५	४५००००००	४२०६५४२१	५०००००००
१४१७८	सवारी साधन कर	१७७७९२९५	२२१५८०००		२५३७४०००
ग	अन्य आय:		९३०९९०००	९२९५४५४७	१६९६००८७०
३२१२२	गत वर्षको मौज्दात		९३०९९०००	९२९५४५४६.७९	१६९६००८७०
घ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:	३६४७६९३७३	५८२८७५००५	३९३६७९१५४	६९३९४००००
अ	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	३१८९३७४१९	३७०५०७०००	२६७९१५४७०	४०४६०००००
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१०७५०००००	१२०७०००००	१२०७०००००	११९६०००००
१३३१२	सशर्त अनुदान	२११४३७४१९	२४९८०७०००	१४७२१५४७०	२७३८०००००
१३३१६	समपूरक अनुदान				११२०००००
१३३१५	विशेष अनुदान				
आ	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	४५८३१९५४	४७२७००००	२९६७८९५०	६१७४००००
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	७९९९०००	१०१६००००	५०८००००	१००६९०००
१३३१२	सशर्त अनुदान	२७८३२९५४	१७१५७०००	१६६१७७५०	१७४३६०००
१३३१६	समपूरक अनुदान	१०००००००	१९९५३०००	७९८१२००	२९२३५०००
१३३१५	विशेष अनुदान				५००००००
इ	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:				
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान				
१३३१२	सशर्त अनुदान				
१३३१६	समपूरक अनुदान				
१३३१५	विशेष अनुदान				
ई	अन्य		१६५०९८००५	९६०८४७३४	२२७६०००००
१	आन्तरिक ऋण प्राप्त (नगर विकास कोष)		१२२०००००		९०००००००
२	सडक मर्मत - सडक बोर्ड नेपाल		११००००००		११००००००
३	जिससबाट शसर्त अनुदान		२१८०००००	१५२०००००	६६०००००
४	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		९१००००००	६०५३५०००	१००००००००
५	औद्योगिक ग्राम निर्माण		९२०००००	९२०००००	

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७५/७६ को यर्थाय	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
६	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदार कार्यक्रम		७५०००००	६९५१७२९	१०००००००
७	प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		१०००००००	१८०००००	१०००००००
८	सडक बोर्ड नेपालबाट निकास प्राप्त गर्न बाँकी		२३९८००५	२३९८००५	
ड	जनसहभागिता:		३२५०००००	२७७७९५४८	४०००००००
१	नगद सहभागिता		३२५०००००	२७७७९५४८	४०००००००
२	श्रम तथा वस्तुगत सहायता				

खर्च तर्फ

रकम रु.

राजस्व संकेत	खर्च शीर्षक	२०७५/७६ को यर्थाय	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
क	चालु खर्च तर्फ				
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी				२२५८२५०००
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी				
२११२१	पोशाक				९७००००
२११२२	खाद्यन्न				३०००००
२११२३	औषधि उपचार खर्च				४०००००
२११३२	महंगी भत्ता				१०५००००
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता				६९२०००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार				१५००००
२११३९	अन्य भत्ता				३००००००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता				२७२८०००
२११४२	पदाधिकारी अन्य भत्ता				११००००००
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च				६४६९३५
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष				५००००००
२१२२३	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित विमा कोष				७४०००
२२१११	पानी तथा बिजुली				६०००००
२२११२	सञ्चार महसुल				९५७०००
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च				५०००००
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)				

राजस्व संकेत	खर्च शीर्षक	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)				२४५७०००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत				१००००००
२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च				४००००००
२२२२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सन्चालन खर्च				१००००००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च				१००००००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिको संचालन तथा सम्भार खर्च				८००००००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री				६५०१०००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खरिद				६९०००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन				३००००००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च				२५४१०००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च				६००००००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च				१३४७०००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च				१००००००
२२४१३	करार सेवा खर्च				५००००००
२२४१४	सरसफाई सेवा खर्च				५००००००
२२४१९	अन्य सेवा खर्च				४००००००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च				३००००००
२२५१२	सिप बिकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				५००००००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च				१५४९९०००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च				१००००००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च				७६१०००
२२६१२	भ्रमण खर्च				६५०००००
२२७११	विविध खर्च				१८९१०००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च				१००००००
२४२११	आन्तरिक ऋणको ब्याज				५००००००
२५३१५	अन्य सहायता				१००००००

राजस्व संकेत	खर्च शीर्षक	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
२६४११	सरकारी निकाय र समिति एवं बोर्डहरुलाई नि शर्त चालू अनुदान				५०००००
२८१४२	घर भाडा				११०००००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा				५०००००
२८२१९	अन्य फिर्ता				२०००००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा				१०००००००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च				३००००००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च				७८०१३०
	चालु खर्च जम्मा				५४६५०९०६५
ख	पूजिगत खर्च तर्फ				
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				२०५०००००
३१११४	जग्गा विकास कार्य				५०००००
३११२१	सवारी साधन				६०००००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार				१०५००००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स				१०२००००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद				५०००००
३११३५	पूजिगत परामर्श खर्च				२९१६०००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण				१५२०१२३००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण				२३२०००००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण				१६२५००००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण				३४१०६०००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण				५०००००
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण				६५०००००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण				२६२९४७६३५
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च				६०००००
३११५९	जनसहभागिता				४०००००००
	पूजिगत खर्च जम्मा				५६३२०१९३५
ग	वित्तीय व्यवस्था				
३२१४९	अन्य संस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी				१४०००००
	वित्तीय व्यवस्था जम्मा				१४०००००
	कुल जम्मा खर्च				११११११०००

बजेट उपशिर्षक बमोजिम खर्च विवरण

राजस्व संकेत	खर्च शीर्षक	२०७५/७६ को यर्थाय	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
१	धुलिखेल नगरपालिका				५९२८४००००
२	धुलिखेल नगरपालिका वडा १				५००००००
३	धुलिखेल नगरपालिका वडा २				५००००००
४	धुलिखेल नगरपालिका वडा ३				५००००००
५	धुलिखेल नगरपालिका वडा ४				५००००००
६	धुलिखेल नगरपालिका वडा ५				५००००००
७	धुलिखेल नगरपालिका वडा ६				५००००००
८	धुलिखेल नगरपालिका वडा ७				५००००००
९	धुलिखेल नगरपालिका वडा ८				५००००००
१०	धुलिखेल नगरपालिका वडा ९				५००००००
११	धुलिखेल नगरपालिका वडा १०				५००००००
१२	धुलिखेल नगरपालिका वडा ११				५००००००
१३	धुलिखेल नगरपालिका वडा १२				५००००००
१४	धुलिखेल नगरपालिका - शिक्षा				१२२०००००
१५	धुलिखेल नगरपालिका - स्वास्थ्य				९००००००
१६	धुलिखेल नगरपालिका - कृषि				६००००००
१७	धुलिखेल नगरपालिका - पशुपन्छी विकास				४००००००
१८	धुलिखेल नगरपालिका - महिला विकास				७५०००००
१९	धुलिखेल नगरपालिका - लक्षित तथा क्षमता विकास				१०००००००
२०	धुलिखेल नगरपालिका - वडा विशेष अनुदान				२०००००००
२१	धुलिखेल नगरपालिका - नगर, वडा, नागरिक				२४००००००
२२	धुलिखेल नगरपालिका - कार्यपालिका सदस्य				२१०००००
२३	सडक बोर्ड नेपाल - पिच मर्मत				११००००००
२४	जिसस र नपाको साझेदानीमा सभाहल निर्माण				६६०००००
२५	औद्योगिक ग्राम निर्माण				९२०००००
२६	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान				५००००००

राजस्व संकेत	खर्च शीर्षक	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
२७	प्रदेश सरकार समपुरक योजना				२९२३५०००
२८	संघ सरकार समपुरक योजना				११२०००००
२९	प्रदेश सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम				१७४३६०००
३०	संघिय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम				२७३८०००००
	जम्मा				११११११०००

बजेट उपशिर्षक बमोजिम चालू, पूजिगत र वित्तीय ब्यवस्था खर्च विवरण

राजस्व संकेत	खर्च शीर्षक	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
१	धुलिखेल नगर कार्यापालिका				७४७६४००००
	चालू				२७४४३५०६५
	पूजिगत				४७१८०४९३५
	वित्तीय व्यवस्थापन				१४०००००
२	संघिय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम				२७३८०००००
	चालू				२६४६३८०००
	पूजिगत				९९६२०००
३	प्रदेश सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम				१७४३६०००
	चालू				७४३६०००
	पूजिगत				१०००००००
४	सडक बोर्ड नेपाल - पिच मर्मत				११००००००
	चालू				
	पूजिगत				११००००००
५	जिसस र नपाको साझेदारीमा सभाहल निर्माण				६६०००००
	चालू				
	पूजिगत				६६०००००
६	औद्योगिक ग्राम निर्माण				९२०००००
	चालू				
	पूजिगत				९२०००००
७	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान				५००००००
	चालू				
	पूजिगत				५००००००
८	प्रदेश सरकार समपुरक योजना				२९२३५०००

राजस्व संकेत	खर्च शीर्षक	२०७५/७६ को यर्थाय	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
	चालू				
	पूजिगत				२९२३५०००
९	संघ सरकार समपुरक योजना				११२०००००
	चालू				
	पूजिगत				११२०००००

समग्र खर्चको साराशं विवरण

राजस्व संकेत	खर्च शीर्षक	२०७५/७६ को यर्थाय	२०७६/७७ को शंसोधित अनुमान	२०७७।२।३२ सम्मको यथार्थ	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान
क	चालू खर्च जम्मा				५४६५०९०६५
ख	पूजिगत खर्च जम्मा				५६३२०१९३५
ग	वित्तीय ब्यवस्था खर्च जम्मा				१४०००००
	कुल जम्मा				१११११११०००

धुलिखेल नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल
आ.व. २०७७/७८ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम

रकम रु.

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	बार्षिक बजेट सिलिङ्ग			१११११११०००	
(क)	चालू खर्च				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	४०००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२		
३	पोशाक		२११२१	९५००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४	खाद्यान्न		२११२२	३०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
५	औषधी उपचार खर्च		२११२३	४०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
६	महंगी भत्ता		२११३२	१०५००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
७	बैठक भत्ता		२११३४	५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१५००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
९	अन्य भत्ता		२११३९	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
११	पदाधिकारी अन्य सुविधा		२११४२	११००००००	आन्तरिक आम्दानी
१२	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		२१२१३	६४६९३५	आन्तरिक आम्दानी
१३	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	५००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
१४	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष		२१२२३	७४०००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
१५	पानी तथा बिजुली		२२१११	६०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
१६	सञ्चार महसुल		२२११२	९५००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
१७	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		२२११३	५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
१८	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११		संघिय राजस्व बाँडफाँड
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	२४०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२०	सवारी साधन मर्मत		२२२१३	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२१	बीमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	४०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२२	मेशीनरी तथा औजार मर्मत तथा सम्भार तथा सन्चालन खर्च		२२२२१	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२४	अन्य सम्पत्तीको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	८०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१८०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२६	पुस्तक तथा सामग्री खरिद		२२३१३	६९०००	प्रदेश समानिकरण
२७	इन्धन (अन्य प्रयोजन)		२२३१४	३०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	६०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३०	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३२	करार सेवा खर्च		२२४१३	५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३३	सरसफाई सेवा खर्च		२२४१४	५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३४	अन्य सेवा खर्च		२२४१९	४०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३५	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
३६	सिप बिकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	४०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३७	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	२००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३८	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
३९	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च		२२६११	५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४०	भ्रमण खर्च		२२६१२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
४१	विविध खर्च		२२७११	१८०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४२	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१००००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४३	आन्तरिक ऋणको ब्याज		२४२११	५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४४	अन्य सहायता		२५३१५	१०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४५	सरकारी निकाय र समिती एंव बोर्डहरुलाई निःशर्त चालू अनुदान		२६४११	५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४६	घर भाडा (वडा कार्यालय)		२८१४२	११०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४७	सवारी साधन तथा मसिनरी औजार भाडा		२८१४३	५०००००	संघिय राजस्व बाँडफाँड
४८	अन्य फिर्ता		२८२१९	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
४९	भैपरी खर्च		२८९११	७८०१३०	संघिय राजस्व बाँडफाँड
	चालू खर्च जम्मा			९१५७००६५	
(ख)	पूजिगत खर्च				
१	जग्गा विकास कार्य		३१११४	५०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२	सवारी साधन		३११२१	६०००००	आन्तरिक आम्दानी
३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
५	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		३११३४	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
६	पुजिगत परामर्श खर्च		३११३५	१९१६०००	आन्तरिक आम्दानी
७	सरसफाई संचरना निर्माण		३११५८	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
८	विभिन्न साझेदारी संस्थाको लागि म्याचिङ्ग फण्ड		३११५९	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
९	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		३११६१	६०००००	आन्तरिक आम्दानी
१०	अन्य संस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी		३२१४९	१४०००००	आन्तरिक आम्दानी
	पूँजिगत खर्च जम्मा			१००१६०००	
(ग)	नगरपालिकाको अनिवार्य दायित्व तर्फ				
१	नगरस्तरीय भैपरी योजना		३११५९	१२५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२	सडक बोर्ड नेपाल म्याचिङ्ग फण्ड		३११५१	३५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३	नगरपालिकाको स्थापना दिवस		२२५२२	१००००००	संघिय समानिकरण
४	विदेशी तथा स्वदेशी पाउनाको स्वागत तथा टोकन अफ लभ		२२५२२	१००००००	संघिय समानिकरण
५	मर्मत सम्भार तथा नगरपालिकाको डोजर संचालन		३११५९	१५०००००	संघिय समानिकरण
६	ढल, ह्युमपाइप लगायत अन्य मर्मत सम्भार		३११५९	७०००००	संघिय समानिकरण
७	बुलेटीङ्ग, प्रतिवेदन, राजपत्र, लगायतका सामग्री छपाई		२२३१५	८०००००	संघिय समानिकरण
८	गौखुरेश्वर सामुदायिक वन व्यवस्थापन		३११५९	७२००००	आन्तरिक आम्दानी
९	बडा कार्यालयमा फाइवर बिस्तार कार्यक्रम		३११५९	१००००००	संघिय समानिकरण
१०	बडा कार्यालयको इन्टरनेट जडान तथा शुल्क		३११५९	७०००००	संघिय समानिकरण
११	फ्रि वाइफाई जोन (पर्यटकीयस्थल/शहरको चोक)		३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
	अनिवार्य दायित्व खर्च जम्मा			२३६२००००	
	चालू+पूँजिगत+अनिवार्य दायित्व खर्च जम्मा			१२५२०६०६५	
१	वडास्तरीय बजेट				
१.१	वडा नं. १ को स्वीकृत योजना				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.१.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.१.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. १	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.१.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. १	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.१.४	बाल उद्यान निर्माण	वडा नं. १	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१.५	लक्षित समूदाय (महिला, बालबालिका, जानजाति, अपांग जेष्ठ नागरिक) तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. १	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१.६	शाखाबाटो मर्मत तथा सरसफाइ	वडा नं. १	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१.७	जनजाति च्यानेपाटी निर्माण	वडा नं. १	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१.८	खेलमैदान निर्माण	वडा नं. १	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१.९	सौर देविस्थान स्कुलडाडा सडक	वडा नं. १	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१.१०	थिङखोला वाडाडाडा सडक	वडा नं. १	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१.११	छागे रवि सडक	वडा नं. १	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१.१२	मिलनचोक कृष्ण मन्दिर सडक	वडा नं. १	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१.१३	स्कुलडाडा सिमलचौर सडक	वडा नं. १	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१.१४	उग्रेन छोइलिङ गुम्वा निर्माण	वडा नं. १	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१.१५	साङ्गे ध्वर्जे निग्मा गुम्वा निर्माण	वडा नं. १	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१.१६	चप्लेटी सिरानटोल कासिभञ्ज्याङ सडक	वडा नं. १	३११५१	१५००००	संघिय समानिकरण
१.१.१७	शहरी स्वास्थ्य चौकी कार्यक्रम	वडा नं. १	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१.१८	देविस्थान मा.वि.	वडा नं. १	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१.१९	गोल्मादेवी आधारभुत विद्यालय	वडा नं. १	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१.२०	मण्डला मन्दिर निर्माण	वडा नं. १	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१.२१	कुखुरे देवीटार सिंचाइ	वडा नं. १	३११५५	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१.२२	साधखोला भदौरेडाडा सिंचाइ	वडा नं. १	३११५५	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१.२३	चमारे ठूलोखेत कृषि सडक	वडा नं. १	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१.२४	मोक्तानटोल मलटोल देविस्थान सडक	वडा नं. १	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१.२५	मसानखोला गोदामडाडा सडक	वडा नं. १	३११५१	७५०००	संघिय समानिकरण
१.१.२६	पसलडाडा कुखुरे सिस्चौर सौर्य सडक	वडा नं. १	३११५१	७५०००	संघिय समानिकरण
१.१.२७	जात्रा पर्व व्यवस्थापन	वडा नं. १	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
१.१.२८	खेलकुद सामग्री तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. १	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.२	वडा नं. २ को स्वीकृत योजना				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.२.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. २	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.२.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. २	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.२.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. २	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.२.४	साखा सडक मर्मत तथा सफाइ	वडा नं. २	३११५१	५०००००	संघिय समानिकरण
१.२.५	व्यवसायिक तरकारी खेती प्रोत्साहन सिंचाइ पोखरी निर्माण	वडा नं. २	३११५५	५०००००	संघिय समानिकरण
१.२.६	साङ्गे दोर्जे गुम्वा निर्माण	वडा नं. २	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.२.७	राजन कोइराला स्मृति तथा हरियाली पार्क	वडा नं. २	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.२.८	देविस्थान नागढिस्का तल्ली पोखरी सडक मर्मत	वडा नं. २	३११५१	२५००००	संघिय समानिकरण
१.२.९	थिङगाउँ काँक्रि सडक	वडा नं. २	३११५१	२५००००	संघिय समानिकरण
१.२.१०	पशु नश्व सुधार	वडा नं. २	३११५९	२५००००	संघिय समानिकरण
१.२.११	छापा खोल्सा स्वास्थ्य चौकी कोलागौरा सडक मर्मत	वडा नं. २	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.२.१२	सुविधानगर साजेडाँडा हुँदै ढुंगानाटोल सडक	वडा नं. २	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.२.१३	नारेगौडा शिखरकटेरी थारला थुम्का छोङ्ग सडक	वडा नं. २	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.२.१४	ढुंगानाटोल बालुवा दाइजे भँगेरी हुँदै चमारे सडक	वडा नं. २	३११५१	१५००००	संघिय समानिकरण
१.२.१५	छापाखोल्सा बँदेली बगर खोल्सा सडक	वडा नं. २	३११५१	१५००००	संघिय समानिकरण
१.२.१६	लक्षित समूदाय (महिला, बालबालिका, जानजाति, अपांग जेष्ठ नागरिक) तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. २	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.२.१७	सौराफेद कालुपाध्य मँधेरो तल्ली पोखरी	वडा नं. २	३११५५	१०००००	संघिय समानिकरण
१.२.१८	देउराली हरिनारायणको घर हुँदै चिसापानी खोल्सो जोड्ने सडक	वडा नं. २	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.२.१९	लुकुवा खोला शिखर कटेरी कार्की पाटी खानेपानी योजना	वडा नं. २	३११५६	१०००००	संघिय समानिकरण
१.२.२०	खेलमैदान मर्मत	वडा नं. २	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.२.२१	बिपद व्यवस्थापन तथा महामारी	वडा नं. २	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.२.२२	जुके झलझले मितिनी छाप सडक	वडा नं. २	३११५१	५००००	संघिय समानिकरण
१.२.२३	स्वास्थ्य चौकी पाँडेको धारा	वडा नं. २	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.३	वडा नं. ३ को स्वीकृत योजना				
१.३.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ३	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.३.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ३	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.३.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ३	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.३.४	खानेपानी तथा बाटो मर्मत सुधार	वडा नं. ३	३११५१	५०००००	संघिय समानिकरण
१.३.५	नयाँवस्ती पार्क तथा खेल मैदान निर्माण	वडा नं. ३	३११५९	४०००००	संघिय समानिकरण
१.३.६	डाँडागाउँ चिसापानी सिढी निर्माण	वडा नं. ३	३११५९	४०००००	संघिय समानिकरण
१.३.७	तल्लो कुत्ताल दोभाने बाटो सुधार	वडा नं. ३	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
१.३.८	कुत्ताल धोवाडा टोल बाटो निर्माण	वडा नं. ३	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
१.३.९	कोलाचौर खोरिया बाटो सुधार	वडा नं. ३	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
१.३.१०	मठ मन्दिर लगायत साँस्कृतिक कार्यक्रम (विन्धवासिनी मन्दिर परिसर सुधार)	वडा नं. ३	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.३.११	बासधारीचोक ठाडोबाटो ढलान	वडा नं. ३	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
१.३.१२	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. ३	३११५३	२५००००	संघिय समानिकरण
१.३.१३	नगास्थान मगरटोल सिढी निर्माण	वडा नं. ३	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.३.१४	भण्डारी टोल बाटो सुधार	वडा नं. ३	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.३.१५	लक्षित समूदाय (महिला, बालबालिका, जानजाति, अपांग जेष्ठ नागरिक) तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ३	३११५९	१८५०००	संघिय समानिकरण
१.३.१६	खेलकुद सामग्री तथा खेलकुद प्रतियोगिता	वडा नं. ३	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.३.१७	नमुना टोल हरियाली तथा वातावरण कार्यक्रम	वडा नं. ३	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.३.१८	विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन	वडा नं. ३	३११५९	७५०००	संघिय समानिकरण
१.३.१९	शहरी स्वास्थ्य चौकी	वडा नं. ३	३११५९	४००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.४	वडा नं. ४ को स्वीकृत योजना				
१.४.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ४	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.४.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ४	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.४.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ४	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.४.४	अरनिको हाइवे देखि समावेशी टोल जाने बाटो ढल निर्माण	वडा नं. ४	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
१.४.५	बाँसघारी नवशान्ति मार्ग देब्रेपटी बाटो ढलान	वडा नं. ४	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.४.६	२८ किलो देखि डुङ्गालफाट जाने बाटो स्तरउन्नती	वडा नं. ४	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
१.४.७	तोलाङ्गेटोल बाटो ग्याभिड बाल	वडा नं. ४	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.४.८	पार्क निर्माण	वडा नं. ४	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.४.९	लक्षित समूदाय (महिला, बालबालिका, जानजाति, अपांग जेष्ठ नागरिक) तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ४	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.४.१०	बाँसघारी नवशान्ति मार्ग दाहिनेपटी बाटो ढलान	वडा नं. ४	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.४.११	सुन्दर वस्ति बाटो स्तरउन्नती	वडा नं. ४	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.४.१२	भगवति मार्ग बाटो स्तरउन्नती	वडा नं. ४	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.४.१३	सुवालटोल बाटो ग्राभेल	वडा नं. ४	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.४.१४	मठ मन्दिर लगायत साँस्कृतिक सम्पदा कार्यक्रम	वडा नं. ४	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.४.१५	नमुना टोल हरियाली तथा वातावरण कार्यक्रम	वडा नं. ४	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.४.१६	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. ४	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.४.१७	शहरी स्वास्थ्य चौकी	वडा नं. ४	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.४.१८	विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन	वडा नं. ४	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.४.१९	बालकुमारी मन्दिर पछाडि बाटोमा ग्राभेल	वडा नं. ४	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.४.२०	छापगाउँ क्रियापुत्रीस्थल निर्माण	वडा नं. ४	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.४.२१	पुर्कुटीटोल क्रियापुत्रीस्थल निर्माण	वडा नं. ४	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.४.२२	बासघारी धार्मिकता ज्याति मण्डली चर्च मर्मत	वडा नं. ४	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.४.२३	तोलाङ्गेटोल चर्च मर्मत	वडा नं. ४	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.४.२४	खेलमैदान निर्माण	वडा नं. ४	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.४.१०	खेलकुद सामग्री तथा खेलकुद प्रतियोगिता	वडा नं. ४	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.५	वडा नं. ५ को स्वीकृत योजना				
१.५.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ५	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.५.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ५	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.५.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ५	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.५.४	बेकुला मार्गको भित्री बाटोमा ढल व्यवस्थापन	वडा नं. ५	३११५९	३७५०००	संघिय समानिकरण
१.५.५	सि.सि. ढल मार्ग नयाँ बस्तीमा बाटो ग्राभेल	वडा नं. ५	३११५१	३०००००	संघिय समानिकरण
१.५.६	मान्नाधर टोलमा पार्क निर्माण	वडा नं. ५	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.५.७	स्वेतभैरव मन्दिर मुनि खेल मैदान निर्माण	वडा नं. ५	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.५.८	चौकोटको सार्वजनिक जग्गामा बगैचा निर्माण	वडा नं. ५	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.५.९	शाहीटोलमा स्थित बजार निस्कने बाटो रिटेनिङ्ग बाल	वडा नं. ५	३११५१	२५००००	संघिय समानिकरण
१.५.१०	गानिधवचोक अध्यक्षको घर पछाडीको बाटो मर्मत	वडा नं. ५	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.५.११	चिवालयमुनी सुवालटोलमा बाटो ढलान	वडा नं. ५	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.५.१२	एस.ओ.एस. जाने बाटो	वडा नं. ५	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.५.१३	लासाको टोलको पोखरी मर्मत	वडा नं. ५	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.५.१४	पुलसँगैको नयाँ बस्तीमा ढल व्यवस्थापन	वडा नं. ५	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.५.१५	सेन्टलम एरियामा ग्राभेल तथा बाटो मर्मत	वडा नं. ५	३११५१	१५००००	संघिय समानिकरण
१.५.१६	दलित बस्तीमा नवनिर्मित इनार जाने बाटो निर्माण	वडा नं. ५	३११५१	१५००००	संघिय समानिकरण
१.५.१७	स्वास्थ्य चौकी माथि ट्रस निर्माण	वडा नं. ५	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.५.१८	भावानदयो पाटी मर्मत तथा रंगरोगन	वडा नं. ५	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.५.१९	चाफपाटीमा ट्रस राख्ने	वडा नं. ५	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.५.२०	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. ५	३११५३	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.५.२१	विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन	वडा नं. ५	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.५.२२	चौकोट महतगाउँको खानेपानी ट्यांकी	वडा नं. ५	३११५६	१०००००	संघिय समानिकरण
१.५.२३	लक्षित समूदाय (महिला, बालबालिका, जानजाति, अपांग जेष्ठ नागरिक) तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ५	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.६	वडा नं. ६ को स्वीकृत योजना				
१.६.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ६	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.६.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ६	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.६.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ६	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.६.४	इटोल बालकुमारी चोकमा ग्रासरुट पार्क निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	४०००००	संघिय समानिकरण
१.६.५	खडगी समुदाय मसानघाट पुनः निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.६.६	खेलमैदान, खेल सामग्री तथा खेलकुद प्रतियोगिता	वडा नं. ६	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.६.७	कोसेलीघर निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.६.८	भैरव दुटोल प्रवेश द्वार निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.६.९	लखनामाइ प्रवेशद्वार निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.६.१०	सुवालटोल भित्री बाटो ढुङ्गाछापने वा ढलान कार्य	वडा नं. ६	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.६.११	कोर्खेल भैरव मन्दिर जाने बाटोको ड्रेन निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.६.१२	टोल विकास संस्था सुधार (भैरव दुटोल, अस्पताल मार्ग, बाल कुमारी, त्रिशक्ती)	वडा नं. ६	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.६.१३	कल्छिगाल (अस्पताल क्षेत्र) मा बलमैत्री पार्क निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.६.१४	भैरव दुटोल सहायक बाटो ढुङ्गाछापने कार्य	वडा नं. ६	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.६.१५	ईटोल सहायक मार्ग ढुङ्गाछापने तथा मर्मत कार्य	वडा नं. ६	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.६.१६	बालकुमारी मन्दिर चोच्छे र जरणडाडा गोरखनाथ मन्दिर निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.६.१७	सडक तथा ढल सुधार र सरसफाइ	वडा नं. ६	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.६.१८	सोलार बत्ती मर्मत सम्भार	वडा नं. ६	३११५३	१५००००	संघिय समानिकरण
१.६.१९	नमुना टोल हरियाली तथा वातावरण कार्यक्रम	वडा नं. ६	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.६.२०	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. ६	३११५३	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.६.२१	शहरी स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	वडा नं. ६	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.६.२२	विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन	वडा नं. ६	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.६.२३	सितलामाइ मन्दिर	वडा नं. ६	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.६.२४	धुलिखेल भगवती रथ अवतरण गर्नेस्थान मर्मत	वडा नं. ६	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.६.२५	लक्षित समुदाय (महिला, बालबालिका, जानजाति, अपांग जेष्ठ नागरिक) तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ६	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.६.२६	खडगीटोल चोच्छेको भित्री बाटो मर्मत	वडा नं. ६	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.६.२७	सुवालटोल साफिनो भवन निर्माण	वडा नं. ६	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.७	वडा नं. ७ को स्वीकृत योजना				
१.७.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ७	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.७.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ७	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.७.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ७	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.७.४	इमाथे मार्गमा वेश हाल्ने कार्य ढल निर्माण	वडा नं. ७	३११५९	३५००००	संघिय समानिकरण
१.७.५	घिनाडजु बस्ती लंको विनायक मन्दिर पुरानो तखाछे गल्ली (बैकुन्ठ मामा) देवजु गल्लीमा र पुरानो रा बा बैक बाट गणेश मन्दिर निस्कने बाटोमा ढुङ्गा छाप्ने तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. ७	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.७.६	सुपारी टार मार्गमा बाटो निर्माण	वडा नं. ७	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.७.७	लंखनामाईको ढल पछाडी हिम पाइप राख्ने कार्य	वडा नं. ७	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.७.८	महिलाहरुका लागि आय आर्जन क्षमता विकास तथा अवलोकन कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	२८५०००	संघिय समानिकरण
१.७.९	पुरानो बजारलाई एकै रडको रड रोगन	वडा नं. ७	३११५९	२८५०००	संघिय समानिकरण
१.७.१०	अड्डा बजारमा जुद्धधारा पून निर्माण	वडा नं. ७	३११५६	२६००००	संघिय समानिकरण
१.७.११	खेलकुद सामग्री तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.७.१२	सरस्वती बजारबाट नगरपालिका जाने बाटो र भिमसेन मन्दिर अगाडी मुख्य सडक सँग जोडीएको सार्वजनिक जग्गामा पेटी निर्माण तथा ढलान	वडा नं. ७	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.७.१३	कोखाहिटी पाटी मर्मत	वडा नं. ७	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.७.१४	कारागार पछाडी नापी कार्यालय जाने बाटो विस्तार	वडा नं. ७	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.७.१५	सडक बत्ती मर्मत तथा विस्तार	वडा नं. ७	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.७.१६	अड्डा बजार स्थित भलिबल ग्राउण्डमा तार जाली राख्ने कार्य	वडा नं. ७	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.७.१७	मन्दिर गमला पाटीपौवामा हरेक दिन सरसफाइ तथा पानी हाल्ने र ठूलोवन संरक्षण तथा ढल सडक सुरक्षा कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.७.१८	हुर्खामार्गको ढल निर्माण	वडा नं. ७	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.७.१९	अड्डा बजार को जुद्धधारा वरीपरी ढुङ्गा छान्ने कार्य	वडा नं. ७	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.७.२०	धुलिखेल क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. ७	३११५९	७५०००	संघिय समानिकरण
१.७.२१	लन्ठाली श्राद्ध गर्ने स्थानमा टस निर्माण	वडा नं. ७	३११५९	७००००	संघिय समानिकरण
१.७.२२	महिला स्वयं सेवक	वडा नं. ७	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
१.७.२३	अपाङ्गता भएका ब्यक्तीहरुलाई आवश्यकता अनुसारको सामग्री खरिद गरि हस्तान्तरण कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
१.७.२४	शिव माकजु को घर पछाडी बाटोमा बेश राख्ने कार्य	वडा नं. ७	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
१.७.२५	वडा नं ७ मा सरसफाइ महाअभियान	वडा नं. ७	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
१.७.२६	अरनीको राजमार्ग स्थित फूटेको ढलमा हिमपाइप राख्ने कार्य	वडा नं. ७	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
१.७.२७	शिखलापूर विहार पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. ७	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
१.७.२८	गणेश भजन मण्डल मर्मत सम्भार	वडा नं. ७	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
१.७.२९	न्हुदयाभित्तुना कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	३००००	संघिय समानिकरण
१.७.३०	पूर्वराजबिहारमा महाकठिन दान कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	३००००	संघिय समानिकरण
१.७.३१	पौराणिक पोखरी सरसफाई	वडा नं. ७	३११५९	२५०००	संघिय समानिकरण
१.७.३२	खेल सामग्री बितरण (संजिवनी नमूना मा. बी. हरीसिद्धी आधारभूत र बालमन्दिर आधारभूत बिध्यालय)	वडा नं. ७	३११५९	२५०००	संघिय समानिकरण
१.७.३३	विपद तथा महामारी व्यवस्थापन	वडा नं. ७	३११५९	२५०००	संघिय समानिकरण
१.७.३४	मालपोत कार्यालय अगाडीको सानो मन्दिरमा रेलिड राख्ने कार्य	वडा नं. ७	३११५९	२००००	संघिय समानिकरण
१.७.३५	वडा दशैं को उपलक्ष्यमा कलश पूजा कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	१००००	संघिय समानिकरण
१.७.३६	रामचन्द्र घिनाडजु को घर अगाडी को मन्दिरमा पुजा कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	१००००	संघिय समानिकरण
१.७.३७	गौलापर्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	१००००	संघिय समानिकरण
१.७.३८	घिनताड घिसिड कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	१००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.७.३९	लाखेनाच पर्व कार्यक्रम	वडा नं. ७	३११५९	५०००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.८	वडा नं. ८ को स्वीकृत योजना				
१.८.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ७	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.८.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ७	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.८.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ७	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.८.४	सबै कच्ची सडक मर्मत तथा सरसफाइ	वडा नं. ८	३११५१	५०००००	संघिय समानिकरण
१.८.५	नयाँ ट्रयाक तथा मर्मत	वडा नं. ८	३११५१	५०००००	संघिय समानिकरण
१.८.६	इन्डक्सन चुलो अनुदान	वडा नं. ८	३११५९	४०००००	संघिय समानिकरण
१.८.७	सबै कच्ची सडकस्तर उन्नती	वडा नं. ८	३११५१	४०००००	संघिय समानिकरण
१.८.८	धोके थुम्का सडक सोलीङ्ग/ग्राभेल	वडा नं. ८	३११५१	२०००००	संघिय समानिकरण
१.८.९	सास्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ८	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.८.१०	मानेगोठ सिमपोखरी सडक मर्मत	वडा नं. ८	३११५१	१५००००	संघिय समानिकरण
१.८.११	कुटुवा पादवा मन्दिर	वडा नं. ८	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.८.१२	पर्यटन तथा सरसफाइ	वडा नं. ८	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.८.१३	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. ८	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.८.१४	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. ८	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.८.१५	माथिल्लो पकुचा गौखुरेश्वर सडक	वडा नं. ८	३११५१	१५००००	संघिय समानिकरण
१.८.१६	ढिड दुङ्गाटोल सिढी निर्माण	वडा नं. ७	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.८.१७	जंगमटोल सडक	वडा नं. ८	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.८.१८	छयालुदेवी मन्दिर	वडा नं. ८	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.८.१९	चक्रेदेवी मन्दिर	वडा नं. ८	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.८.२०	स्वर्गे होमेन खानेपानी	वडा नं. ८	३११५६	१०००००	संघिय समानिकरण
१.८.२१	विजुली मर्मत	वडा नं. ८	३११५३	१०००००	संघिय समानिकरण
१.८.२२	खानेपानी मर्मत	वडा नं. ८	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.८.२३	कृषिमा वडास्तरीय कार्यक्रम	वडा नं. ८	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.८.२४	पर्यटन सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. ८	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.९	वडा नं. ९ को स्वीकृत योजना				
१.९.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ९	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.९.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ९	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.९.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ९	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.९.५	पार्क निर्माण	वडा नं. ९	३११५९	५२५०००	संघिय समानिकरण
१.९.६	गणेशस्थान पिपलबोट तामाङगाउँ सडक	वडा नं. ९	३११५९	५०००००	संघिय समानिकरण
१.९.७	पानीट्याङ्गकी नमोबुद्ध जोड्ने सडक	वडा नं. ९	३११५९	४०००००	संघिय समानिकरण
१.९.८	मिलनचोक काभ्रेभञ्ज्याङ सडक	वडा नं. ९	३११५९	४०००००	संघिय समानिकरण
१.९.९	लक्षित समुदाय तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ९	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.९.१०	हुमागाइ फुयालटोल सडक	वडा नं. ९	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.९.११	मठ मन्दिर लगायत साँस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ९	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.९.१२	पिपलबोट देवीस्थान सिँढी निर्माण	वडा नं. ९	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.९.१३	विपद तथा महामारी व्यवस्थापन	वडा नं. ९	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.९.१४	खेलमैदान निर्माण	वडा नं. ९	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.१५	खेलकुद सामग्री तथा खेलकुद प्रतियोगिता	वडा नं. ९	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.१६	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. ९	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.१७	भैरवघाट पाटी निर्माण	वडा नं. ९	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.१८	राम्चेचौर रेग्मी टोल सडक	वडा नं. ९	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.१९	तामाङटोल सडक (आइतवारे)	वडा नं. ९	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.२०	भतेरी चौरमा किरिया बस्नेट्टस निर्माण	वडा नं. ९	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.२१	ओपी पँधेरो झामलसी कुवा संरक्षण	वडा नं. ९	३११५६	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.२२	फस्कोट माख्लो सडक	वडा नं. ९	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.२३	वि.पी. राजमार्ग रामपुर मिजारटोल सडक	वडा नं. ९	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.९.२४	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. ९	३११५३	५००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.१०	वडा नं. १० को स्वीकृत योजना				
१.१०.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १०	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.१०.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. १०	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.१०.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. १०	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.१०.४	पिपलबोट दुङ्गेवन सडक	वडा नं. १०	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.५	कालिका मा.वि. व्यवस्थापन	वडा नं. १०	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.६	आचार्यटोल सडक मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.७	के.सी. टोल सडक मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.८	बालज्योति व्यवस्थापन	वडा नं. १०	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.१०.९	सुडिखोला जनजाति ट्रस निर्माण	वडा नं. १०	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.१०	एक घर एक कृषक मल वितरण	वडा नं. १०	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.११	खेलमैदान निर्माण	वडा नं. १०	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.१२	सिंचाइ व्यवस्थापन	वडा नं. १०	३११५५	१५००००	संघिय समानिकरण
१.१०.१३	ज्येष्ठनागरिक एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १०	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.१०.१४	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.१०.१५	ओमशान्ती भवन मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.१०.१६	फस्कोट च्यानेपाटी ट्रस मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.१७	डाडाटोल सडक	वडा नं. १०	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.१८	भिमसेनथान मन्दिर मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.१९	जीवन शान्ति मण्डली	वडा नं. १०	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२०	मरुवाखोला सडक मर्मत	वडा नं. १०	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२१	साधाकृष्ण खर्कपाखा सडक मर्मत	वडा नं. १०	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२२	तल्लोपाँचमुने सडक मर्मत	वडा नं. १०	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२३	विष्टोल सडक	वडा नं. १०	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२४	भैरवघाट मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२५	ज्येष्ठ नागरिक औषधी उपचार	वडा नं. १०	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२६	शारदा बतासे चोक गेट मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२७	सल्लाघारी सिमलचौर सडक मर्मत	वडा नं. १०	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२८	दशमुने गगने खोल्सा मर्मत	वडा नं. १०	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१०.२९	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थान	वडा नं. १०	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
१.१०.३०	सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडा नं. १०	३११५९	५००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.११	वडा नं. ११ को स्वीकृत योजना				
१.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ११	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.११.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ११	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.११.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ११	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.११.४	वडास्तरीय भैपरी आउने योजना	वडा नं. ११	३११५९	४५००००	संघिय समानिकरण
१.११.५	फस्कोट महिला भवन निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.११.६	पिपलडाँडा बुद्ध पार्क निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.११.७	ध्याङको धारा जाने सिढी निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	२५००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.११.८	थुछेछे खेल मैदान निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.११.९	पात्लेखेत स्वास्थ्य चौकी	वडा नं. ११	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.११.१०	लक्षित समुदाय (महिला, बालबालिका, जानजाति, अपांग जेष्ठ नागरिक) तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ११	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.११.११	मठ मन्दिर लगायत साँस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ११	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.११.१२	खर्क देउराली सिढी निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.११.१३	पात्लेखेत सामुदायिक सोमस्टे	वडा नं. ११	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.११.१४	कपिलेश्वर मन्दिरमा खानेपानी र शौचालय निर्माण	वडा नं. ११	३११५६	२०००००	संघिय समानिकरण
१.११.१५	धितालटोल खोकी कुलो कृषि सडक	वडा नं. ११	३११५१	१५००००	संघिय समानिकरण
१.११.१६	थुछेछे खेल विद्यालय	वडा नं. ११	३११५९	१५००००	संघिय समानिकरण
१.११.१७	खेलकुद सामग्री तथा खेलकुद प्रतियोगिता	वडा नं. ११	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.११.१८	विपद तथा महामारी व्यवस्थापन	वडा नं. ११	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.११.१९	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. ११	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.११.२०	शंकरको पसलबाट डाँडाघर जाने सडक	वडा नं. ११	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.११.२१	चौतारीपाखामा तामाड समुदायको दाहसंस्कार गर्ने सतल निर्माण	वडा नं. ११	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.११.२२	पातालको सामुदायिक भवन	वडा नं. ११	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.११.२३	ढुगांनागाउँ मिजारटोल सडक	वडा नं. ११	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.११.२४	तिनढुङ्गे कपिलेश्वर सडक	वडा नं. ११	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
१.११.२५	हिमपाईप खरिद	वडा नं. ११	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.११.२६	स्याङतानटोल सडक	वडा नं. ११	३११५१	१०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
१.१२	वडा नं. १२ को स्वीकृत योजना				
१.१२.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १२	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
१.१२.२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. १२	२२३११	३५६०००	आन्तरिक आम्दानी
१.१२.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. १२	३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.१२.४	एक्लेखेत सडक	वडा नं. १२	३११५१	५०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.५	छाप बाटो ढलान	वडा नं. १२	३११५१	५०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.६	कजवे निर्माण	वडा नं. १२	३११५१	५०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.७	पार्क निर्माण शंखेश्वरी मन्दिर	वडा नं. १२	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१.१२.८	लक्षित समूदाय (महिला, बालबालिका, जानजाति, अपांग जेष्ठ नागरिक) तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. १२	३११५९	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.९	कृषि तथा सिंचाइ	वडा नं. १२	३११५५	३०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.१०	खानेपानी निर्माण	वडा नं. १२	३११५६	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.११	ओमशान्ती भवन निर्माण	वडा नं. १२	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.१२	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १२	३११५९	२०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.१३	नमूनाटोल हरियाली तथा वातावरण कार्यक्रम	वडा नं. १२	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.१२.१४	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. १२	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.१२.१५	शहरी स्वास्थ्य चौकी	वडा नं. १२	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.१२.१६	विपद तथा महामारी व्यवस्थापन	वडा नं. १२	३११५९	१२५०००	संघिय समानिकरण
१.१२.१७	खेलमैदान निर्माण	वडा नं. १२	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.१८	मठ मन्दिर लगायत साँस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. १२	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.१९	स्थानीय चाड पर्व जात्रा	वडा नं. १२	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.२०	खेलकुद सामग्री तथा खेलकुद प्रतियोगिता	वडा नं. १२	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
१.१२.२१	सडक बत्ती	वडा नं. १२	३११५९	१०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
	वडास्तरीय योजना जम्मा			६०००००००	
२	बिषयगत समिति तर्फ				
२.१	आर्थिक बिकास तर्फ				
२.१.१	कृषि				
२.१.१.१	तरकारी उत्पादन कार्यक्रम ब्लक क्षेत्रमा		२२५२२	७०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.२	बर्षे फलफुल बिरुवा (सुन्तला) बितरण कार्यक्रम		२२५२२	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.३	बर्षे फलफुल बिरुवा (कागती) बितरण कार्यक्रम		२२५२२	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.४	मौरीघार गोला बितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम		२२५२२	२२००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.५	मौरी व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.६	मसला बाली विकास कार्यक्रम तथा ढुवानी		२२५२२	११००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.७	झोलमल प्रदर्शन कार्यक्रम		२२५२२	६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.८	पुष्प व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	३०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.१.१.९	फलफुल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.१०	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.११	गत आवको फौजी किरा नियन्त्रणको भुक्तानी		२२५२२	४२००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.१२	५०% अनुदानमा यान्त्रिक बितरण तथा ढुवानी		२२५२२	१५२००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.१३	गत आवको यान्त्रिकको रकम भुक्तानी		२२५२२	४६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.१४	माटो जाँच कार्यक्रम		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.१५	कृषकसँग मेयर सम्वाद रेडियो कार्यक्रम		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.१६	मासिक तथा चौमासिक प्रगति समिक्षा बैठक		२२५२२	६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.१७	कृषि दर्पण प्रकाशन		२२५२२	५००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.१.१८	एक गाउँ एक प्राविधिकको तलब भत्ता		२११११	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			६००००००	
२.१.२	पशुपन्छी विकास				
२.१.२.१	गाइभैसि/वाखा/वंगुर/ कुखुरा/माछापालन सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.२	ईन्धन तथा ढुवानि खर्च		२२५२२	६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.३	एचएसबिक्यू १००००/खोरेत १०००० रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.४	पिपिआर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम-खोप लगाउने १०००० पारश्रमिक		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.५	आकस्मिक रोग आउटब्रेक नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	१४००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.६	पशु स्वास्थ्य शिविर सन्चालन		२२५२२	२५००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.७	पशुपन्छि उपचारमा प्रयोग हुने औषधि खरिद		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.८	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा खोप कार्यक्रम		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.९	कर्मचारी तलब		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.१०	कर्मचारी पोषाक		२२५२२	५००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.११	५० प्रतिशत अनुदानमा मिल्कक्यान वितरण		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.१.२.१२	मोटरसहितको च्याफकटर वितरणमा अनुदान		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.१३	विमा प्रिमियममा अनुदान		२२५२२	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.१४	मासिक चौमासिक वार्षिक प्रगति - बैठक/समिक्षा/फरमेट छपाइ		२२५२२	५००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.१५	हाम्रो रेडियो हाम्रो पशुधन कार्यक्रम		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२.१६	रेफ्रिजरेटर/ प्रयोगशाला सामग्री		२२५२२	५००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			४००००००	
२.१.३	सहकारी				
२.१.३.१	सहकारी सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	५०००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५०००००	
२.१.४	उद्योग				
२.१.४.१	उद्योग सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	५०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
	जम्मा			५०००००	
२.१.५	वन				
२.१.५.२	एक व्यक्ति २ रुख कार्यक्रम		३११५७	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
२.१.६	जलश्रोत तथा सिंचाई				
२.१.६.१	सिंचाई कार्यक्रम		३११५५	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१००००००	
२.१.७	पर्यटन प्रवर्धन तथा पूर्वाधार विकास				
१.७.१	देवस्थान पार्क निर्माण		३११५९	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
१.७.२	धुलिखेल मनोरञ्जन पार्क (वनसँगको साझेदारीमा जू)		३११५९	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
१.७.३	सरस्वती पार्क (बागको स्टाचु फोहोरा जडान)		३११५९	२५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.७.४	देवीस्थानमा धुलिखेल लेखकोलागि डिपिआर निर्माण		३११३५	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
१.७.५	अस्ट्रेलियन एनआरएससँगको साझेदारीमा पार्क		३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.७.६	गणतन्त्र पार्क		३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
१.७.७	संविधान पार्क		३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			१०००००००	
२.२	सामाजिक बिकास				
२.२.१	खानेपानी तथा सरसफाई				
२.२.१.१	एकीकृत खानेपानी योजना		३११५६	४००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.२	चिसापानी खानेपानी (बडा नं. ९,१०,११,१२)		३११५६	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.३	दारिमबोट खानेपानी योजना	बडा नं. ९	३११५६	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.४	न्यौपानेगाउँ पण्डितथोक आरुबोट र डाँडागाउँ खानेपानी	बडा नं. ११	३११५६	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.५	ठूलीचौर खानेपानी एकलेखेत डिपबोरिङ्ग	बडा नं. १२	३११५६	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.६	आइटबारे मुहान खानेपानी योजना	बडा नं. १	३११५६	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.७	फोक्सेभिर खानेपानी योजना (क्रमागत)	बडा नं. १	३११५६	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.८	बतासे खानेपानी सिमलचौर सल्लाघारी (क्रमागत)	बडा नं. १०	३११५६	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.९	देविटार खानेपानी	बडा नं. १	३११५६	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.१०	सिताघारी खानेपानी योजना	बडा नं. ८	३११५६	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.११	घाटखोला खानेपानी योजना (क्रमागत)	बडा नं. ९	३११५६	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.१२	दालाचौर खानेपानी योजना	बडा नं. ११	३११५६	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.१३	बानियाछाप देउराली हसेरा खानेपानी	बडा नं. ११	३११५६	१२०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.१४	संखेश्वरी खानेपानी इट्ट खण्ड (क्रमागत)	बडा नं. १२	३११५६	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.१५	शिखरकटेरी खानेपानी	बडा नं. ८	३११५६	७०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.१.१६	थिङगाउँ खानेपानी	बडा नं. २	३११५६	६०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			३१५०००००	
२.२.२	शिक्षा				
२.२.२.१	उच्च शिक्षा (धुलिखेल क्याम्पस र संजीवनी क्याम्पसको) शैक्षिक सुदृढीकरण: छात्रवृत्ति र क्षमता विकास		२२५२२	२३८००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.२	बहुकक्षा बहुस्तर MGML कार्यक्रम सञ्चालन थप ४ वटा विद्यालयसमेत		२२५२२	२००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.३	नमूना विद्यालय निर्माण थप ६ वटा र पुरानो ३ वटासमेत		२२५२२	१८०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.२.२.४	कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन तथा अन्य सबै कक्षाको आवधिक परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन		२२५२२	१००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.५	विद्यार्थीहरूकालागि पोशाक		२२५२२	८०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.६	दरबन्दी कम भएका र सेक्सन खोल्नु पर्ने माध्यमिक विद्यालयमा सिकाइ सहजीकरण सहयोगका लागि विज्ञान, गणित र अङ्ग्रेजी विषयका माध्यमिक शिक्षक व्यवस्थापन		२२५२२	७५००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.७	खेलकुद, सङ्गीत, योगा, आर्ट्स हस्तलेखन, चित्रकला, साहित्य लगायतका सिर्जनात्मक कलाको विकासका लागि सह/अतिरिक्त क्रियाकलाप सहजीकरण गर्न यात्री शिक्षक व्यवस्थापन		२२५२२	६०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.८	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कक्षा ४-८ र छुपाइसमेत व्यवसायिक शिक्षासमेतलाई एकीकृत रूपमा लागू गर्नेगरी र कक्षा १-३ को पाठ्यक्रम प्रवोधीकरण		२२५२२	५०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.९	बाल विकास केन्द्रका सकाहरुलाई प्रोत्साहन		२२५२२	३७००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.१०	शैक्षिक क्यालेण्डर/शिक्षक डायरी निर्माण र वितरण		२२५२२	३०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.११	धुलिखेल शैक्षिक महोत्सव कार्यक्रम सञ्चालन/अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन/प्रअ विव्यस बैठक/शैक्षिक प्रवर्धन कार्यक्रम शैक्षिक बहस कार्यक्रम विज्ञ समूहसहित (धुलिखेलको शैक्षिक अभियान विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम)		२२५२२	३०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.१२	शिक्षा सम्बद्ध कार्यक्रम सञ्चालन (COVID 19 को असरले विद्यालय सञ्चालन नभएको अवस्थामा आइसिटी वा अनलाइन वेस्ट एजुकेशन, दूर शिक्षा पद्धतिबाट शैक्षिक कार्यक्रम उत्पादन प्रसारण र नियमन र मूल्याङ्कन समेत (रेडियो टिभि कार्यक्रम)		२२५२२	३०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.१३	सिकाइ उपलब्धि वृद्धिका आधारमा शिक्षकलाई प्रोत्साहन		२२५२२	२५००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.१४	विषयगत शिक्षक/बैठक/कार्यशाला		२२५२२	२०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.२.२.१५	घुम्टि प्रअ बैठक र राम्रा अभ्यासको आदान प्रदान		२२५२२	१५००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.१६	मेयरसँग विद्यार्थी कार्यक्रम		२२५२२	१०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.१७	विद्यालय, विद्यार्थी, शिक्षक, कर्मचारी र विव्यसलाई पुरस्कार प्रोत्साहन		२२५२२	१०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.१८	कम्प्युटर शिक्षकहरुको क्षमता विकास EMIS		२२५२२	१०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.१९	विद्यालयमा अभिभावकको चासो अभिवृद्धि गराउन काठमाडौं विश्वविद्यालयसँग अनुसन्धान सहकार्य		२२५२२	१०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.२०	वाह्य स्रोत आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	५००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.२.२१	नियमित अनुगमन सुपरिवेक्षण र शैक्षिक परामर्श सबै शैक्षिक कार्यक्रमको मूल्याङ्कनसमेतका		२२५२२	५००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
	जम्मा			१२२०००००	
२.२.३	युवा तथा खेलकुद				
२.२.३.१	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना (राष्ट्रपती रनिङ्ग, मेयरकप, उपमेयरकप रनिङ्ग शिल्ड, राजन कोइराला लगायत) तथा खेलकुद सामाग्री सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१५०००००	
२.२.४	स्वास्थ्य				
२.२.४.१	नियमित स्वास्थ्य कार्यक्रम				
२.२.४.१.१	कर्मचारी तलव भत्ता (नगर स्वास्थ्य, बर्थिङ तथा का.स.)		२११११	३४०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.१.२	अत्यावश्यक औषधी खरिद तथा ढुवानी		२२५२२	१००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.१.२	मासिक प्रतिवेदन संकलन प्रोत्साहन		२२५२२	९३६०००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.१.३	औजार उपकरण खरिद तथा ढुवानी		२२५२२	४६४०००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.१.३	ल्याव कर्मचारी तथा कक्ष निर्माण		२२५२२	४०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.१.४	संस्था, गाउँघर क्लिनिक र शिविर औषधी खरिद		२२५२२	३५००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.१.४	स्वास्थ्य संस्थामा ल्यापटप		२२५२२	३०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.१.५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको संचालन खर्च		२२५२२	१५००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.२	स्वस्थ्य शहर कार्यक्रम				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.२.४.२.१	स्वस्थ शहर योजना अवधारण पत्र निर्माण बृहत गोष्ठी		२२५२२	५०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.२.२	नसर्ने रोग औषधी खरिद		२२५२२	४०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.२.२	स्वास्थ्य चेतना होडिंग बोर्ड तथा पम्पलेटींग		२२५२२	३०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.२.३	डायलसिस मेशिन खरिद तथा तालिम		२२५२२	४०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.२.४.२.३	रेडीयो कार्यक्रम हाम्रो स्वास्थ्य तथा सञ्चार सामाग्री		२२५२२	४०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
	जम्मा			१००००००	
२.२.५	बालमैत्री नगर निर्माण/बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम				
२.२.५.१	नगरपालिकास्तरीय समितिहरूको बैठक संचालन तथा अनुगमन		२२५२२	१५००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.५.२	नगर तथा वडास्तरीय बालबालिकाहरूको रणनीतिक योजना तयार		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.५.३	बालमैत्री वडा तथा घोषणा सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.५.४	बालबालिका सम्बन्धी विभिन्न दिवस कार्यक्रम		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.५.५	क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.५.६	बालक्लब दर्ता एव प्रमाण पत्र वितरण तथा अन्य कार्यक्रम		२२५२२	५००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.५.७	नगर बालक्लब संजाल बैठक संचालन (खाजा, यातायात खर्च तथा बैठक मसलन्द)		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.५.८	वडाहरूलाई पुरस्कार (बाँकि ७ वटा वडाहरू) तथा बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.५.९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धनका लागि अवस्था विश्लेषण तथा बालमैत्री स्थानीय शासन नगर घोषणा सहयोगका लागि गैसस परिचालन		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५००००००	
२.२.६	महिना विकास				
२.२.६.१	बालबालिका तथा किशोर किशोरी लक्षित सन्देश मुलक डायरी प्रकाशन		२२५२२	३०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.२.६.२	दिवशीय कार्यक्रम		२२५२२	४०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.३	महिला बालबिलका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्बन्धी सचेतनामुलक रेडियो कार्यक्रम समेत		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.४	आपतकालिन बाल उद्यार कोष संचालन		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.५	ज्येष्ठ नागरिक अन्तर पुष्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	५००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.७	अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.८	अपाङ्गता परिचय पत्र software संचालन		२२५२२	५००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.९	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.१०	स्थानीय लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.११	उपप्रमुखसँग सुत्केरी महिला कार्यक्रम		२२५२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.६.१२	हिंसा प्रभावित महिलाका लागि जिल्ला सेवा केन्द्र संचालन		२२५२२	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			४५०००००	
२.२.७	भाषा तथा संस्कृति/मठ मन्दिर पाटी पैवा संरक्षण				
२.२.७.१	कला साहित्य, भाषा तथा संस्कृति/मठ मन्दिर पाटी पैवा संरक्षण		२२५२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१००००००	
२.२.९	लक्षित कार्यक्रम/मेयर गरिवी निवारण				
२.२.९.१	लक्षित कार्यक्रम/मेयर गरिवी निवारण		२२५२२	१०००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००००	
२.३	पूर्वाधार विकास				
२.३.१	उर्जा				
२.३.१.१	सडक बत्ती बिस्तार तथा सडक बत्ती		३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
२.३.२	विज्ञान तथा प्रविधि				
२.३.२.१	प्लानेटोरियम		३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.२.२	विज्ञान तथा प्रविधि		३११५९	२०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			७०००००	
२.३.३	भवन, आवास तथा शहरी विकास				
२.३.३.१	धुलिखेल शंग्राहलय निर्माण		३११५९	१०००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.२	सभाहल निर्माण (साझेदारी जिसस)		३१११२	१८५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.३	शौचालय सहितको यात्रु प्रतिक्शालय		३११५९	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.४	अरनिको पार्कमा कोसेलीघर निर्माण		३११५९	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.५	ट्रिटमेन्ट प्यान्ट मर्मत		३११५८	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.६	कार्यपालिका बैठक हल निर्माण		३११५९	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.७	पसल निर्माण (पिपलबोट)		३११५९	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.८	नगर प्रहरी ब्यारेक निर्माण		३११५९	८००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.९	पिपलबोट पार्क निर्माण (पशु सेवा अगाडी)		३११५९	७००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.१०	कार्यालय परिसर बाटो ढलान		३११५९	५००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३.११	कार्यालय परिसर फुलवारी निर्माण		३११५९	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			३९८०००००	
२.३.४	यातायात पूर्वाधार				
२.३.४.१	धुलिखेल रविओपी देवीटार सडक		३११५१	८०००००००	संघिय समानिकरण
२.३.४.२	धुलिखेल सारदा बतासे शंखु सडक		३११५१	८०००००००	संघिय समानिकरण
२.३.४.३	खावा कल्छे ठूलिटार सडक		३११५१	२०००००००	संघिय समानिकरण
२.३.४.४	श्रीखण्डपुर भैरव सडक		३११५१	२०००००००	संघिय समानिकरण
२.३.४.५	नापि तालिम केन्द्र सडक		३११५१	२०००००००	संघिय समानिकरण
२.३.४.६	बतासे संखु पुल निर्माण		३११५१	२०००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			२४०००००००	
२.३.५	संचार तथा सूचना प्रविधि				
२.३.५.१	संचार तथा सूचना प्रविधि (सिसिटिभी लगायत)		२२५२२	१८६५०००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.३.५.२	धुलिखेलमा मिडिया सेन्टर स्थापना		२२५२२	५००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.५.३	जनतासँग जनप्रतिनिधी कार्यक्रम		२२५२२	५००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.५.४	विकास सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम सम्बन्धमा संचारकर्मी अभिमुखिकरण तथा अन्तरकृया		२२५२२	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.५.५	धुलिखेल सरोकार रेडियो कार्यक्रम		२२५२२	३००००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.३.५.६	धुलिखेल नगरपालिकामा भएका विकास गतिविधीको वृत्तचित्र		२२५२२	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.५.७	यूटुव च्यानल निर्माण तथा संचालन		२२५२२	१५००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			३९१५०००	
२.४	सुशासन र अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र				
२.४.१	प्रकोक तथा विपद् व्यवस्थापन				
२.४.१.१	विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन		२२५२२	५००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			५००००००	
२.४.२	अनुगमन तथा मूल्यांकन				
२.४.२.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५००००००	
२.४.३	कानून तथा न्याय				
२.४.३.१	कानून तथा न्याय		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००	
२.४.४	मानव संशाधन तथा संस्थागत क्षमता विकास				
२.४.४.१	मानव संशाधन तथा संस्थागत विकास		२२५२२	१५५००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१५५००००	
२.४.५	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन				
२.४.५.१	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२०००००	
२.४.६	बातावरण तथा जलवायु				
२.४.६.१	बातावरण तथा जलवायु		३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
२.४.७	बितीय सुशासन				
२.४.७.१	बितीय सुशासन		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००	
२.४.८	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई				
२.४.८.१	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई दैनिक		२२४१४	४५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२.४.८.२	डम्पिङ्ग साइट व्यवस्थापन		३११५८	४००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२.४.८.३	लेदो व्यवस्थापन साझेदारी		३११५९	२००००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.४.८.४	धुम्ती शौचालय		३११५९	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
२.४.८.५	सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१२००००००	
२.४.९	कार्यालयको संस्थागत सुदृढीकरण				
२.४.९.१	कार्यालयको संस्थागत सुदृढीकरण		३११५९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
२.४.१०	तथ्यांक प्रणाली				
२.४.१०.१	तथ्यांक, सूचना तथा संचार प्रविधि		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
	बिषयगत समिति तर्फ जम्मा			१८७०६५०००	
३	अन्य तर्फका योजना				
३.१	बडा विशेष अनुदान तर्फका योजना				
३.१.१	डुडाकोमुख देविटार अनैकोट सडक	बडा न १	३११५१	१७७८०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.२	सेतिदेवी मा.वि. धुलीमाटी साखिनचौर कार्कीपाटी शिखरकटेरी	बडा न २	३११५१	२३३८०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.३	नयाँगाउँ बाटो विस्तार तथा जम्मुगैरा बाटो निर्माण	बडा न ३	३११५१	१२३६०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.४	अघोरीबाबा मार्ग स्तर उन्नती	बडा न ४	३११५१	१२६००००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.५	प्रकाश पुस्तकालयबाट श्रीखण्डपुर उमावी हुदै आरटीओ सडक कालोपत्रे	बडा न ५	३११५१	६५८०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.६	पुराना मन्दिर उत्खनन तथा पुननिर्माण	बडा न ६	३११५९	७९६०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.७	भ्यूप्वाइन्ट पार्क निर्माण (संजिवनी पछाडी)	बडा न ७	३११५१	१३१६०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.८	पकुचा दोभान सडक	बडा न ८	३११५१	१३६८०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.९	तामाङगाउँ स्वर्गे होमेन दोभान ढलान	बडा न ८	३११५१	६०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.१०	बगैचा सडक मन्दिर तल ढलान	बडा न ८	३११५१	७०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.११	पानीट्याकी हुमागाईटोल हुलाकपाटी गिरीटोल सडक	बडा न ९	३११५१	९७८०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.१२	छोटेडाडा पराजुलीटोल सडक	बडा न ९	३११५१	९०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.१३	तिनचोसे पोखरी भैरवघाट सडक मर्मत	बडा न १०	३११५१	९८३०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.१४	स्वास्थ्यचौकी थुछेछे सडक	बडा न ११	३११५१	१०७९०००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.१५	शान्तीपुर ढंगानागाउँ सडक	बडा न ११	३११५१	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
३.१.१६	न्यौपानेटोल पण्डितचौर सडक	बडा न ११	३११५१	१००००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.१.१७	लामिछुनेगाउँ देवीस्थान सापकोटागाउँ	वडा नं १२	३११५१	२०१००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२०००००००	
३.२	नगर, वडा नागरिक साझेदारी कार्यक्रम				
३.२.१	कालिदेवी मन्दिर सत्तल निर्माण	वडा नं १	३११५९	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.२	चिसापानी ढुंगानाटोल शिखरकटेरी सडक	वडा नं २	३११५१	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.३	बज्रयोगिनी मन्दिर देखि गोसाइ कुण्ड जाने बाटो	वडा नं ३	३११५१	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.४	सेतिदेवी मार्ग बाटो ढलान	वडा नं ४	३११५१	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.५	वडा कार्यालयको तल्ला थप	वडा नं ५	३१११२	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.६	महामानव वि.पि. पार्क निर्माण	वडा नं ६	३११५९	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.७	कभर्डहल निर्माण	वडा नं ७	३११५९	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.८	शिखरकटेरी लुइटेल टोल सडक	वडा नं ८	३११५१	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.९	देवीस्थान काभ्रेभञ्ज्याङ्ग सडक	वडा नं ९	३११५१	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.१०	फसकोट सडक मर्मत	वडा नं १०	३११५१	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.११	आरुबोट तिलखोरिया सडक	वडा नं ११	३११५१	२००००००	संघिय समानिकरण
३.२.१२	रयाले बाटो ढलान	वडा नं १२	३११५१	२००००००	संघिय समानिकरण
	जम्मा			२४००००००	
३.३	उप मेयरसँग महिला कार्यक्रम				
३.३.१	उप मेयरसँग महिला कार्यक्रम		२२५२२	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			३००००००	
३.४	कार्यपालिका सदस्यको सिफारिसमा संचालित योजना				
३.२.१	डुडामुख चिता निर्माण	वडा नं. २	३११५९	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.२	चिङगाउँ चिता निर्माण	वडा नं. २	३११५९	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.३	आँपको रुख शाखिनचौर सम्म	वडा नं. २	३११५१	५००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.४	कोइराला थुम्का सडक निर्माण	वडा नं. २	३११५१	५००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.५	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	वडा नं. ३	३११५९	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.६	नवदुर्गा जात्राको मुकुण्डो निर्माण	वडा नं. ७	३११५९	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.७	हरिथुम्का वरपिपल चौतारो निर्माण	वडा नं. ८	३११५९	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.८	दारिमबोट गोरेटो बाटो सिढी निर्माण	वडा नं. ९	३११५१	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.९	कल्छेवेशी डाँफेखोला गहते वन सडक	वडा नं. ११	३११५१	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.१०	कालिदेवी मन्दिर निर्माण	वडा नं. १२	३११५९	३०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			२१०००००	
३.५	पूर्वाधार लागत साझेदारी कार्यक्रम				
३.५.१	६०-४० अन्तरगतका योजना		३११५९	१०००००००	प्रदेश समानिकरण
	जम्मा			१०००००००	
३.६	गत आवका क्रमागत तथा अन्य योजना				
३.६.१	रवि लिफ्ट सिंचाइ	बडा न २	३११५५	१४००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
३.६.२	भट्टीडाडाँ काभ्रेभञ्ज्याङ्ग सडक		३११५१	४३२००००	आन्तरिक आम्दानी
३.६.३	हात्तीगौडा हवेली सडक (गत वर्ष)		३११५१	२२२८३००	आन्तरिक आम्दानी
३.६.४	ट्रिटमेन्ट प्यान्ट मर्मत		३११५९	१४८००००	आन्तरिक आम्दानी
३.६.५	बानीयाछाप हनुमान खर्क खानेपानी		३११५६	९४६०००	आन्तरिक आम्दानी
३.६.६	धुलिखेल पिपलबोट भट्टीडाडा सडक (गत वर्ष)		३११५१	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
३.६.७	गत आवका विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम खर्च		३११५९	९५४०००	आन्तरिक आम्दानी
३.६.८	पिडडाडाँ फस्कोट बुद्धपार्क (गत वर्ष)		३११५९	९०५६३५	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२५८३३९३५	
३.७	नगर विकास कोषको ऋणमा संचालित योजना				
३.७.१	देवीस्थान पार्क निर्माण		३११५९	३०००००००	नगर विकास कोष ऋण
३.७.२	जू निर्माण		३११५९	१५००००००	नगर विकास कोष ऋण
३.७.३	बसपार्क निर्माण		३११५९	२०००००००	नगर विकास कोष ऋण
३.७.४	कर्वड हल निर्माण		३११५९	१०००००००	नगर विकास कोष ऋण
३.७.५	जग्गा विकास आयोजना		३११५९	१५००००००	नगर विकास कोष ऋण
	जम्मा			९०००००००	
	अन्य योजना तर्फ जम्मा			१७४९३३९३५	
४	शसर्त अनुदान तथा शिर्षक तोकेर आएका योजना				
४.१	सडक बोर्ड नेपाल				
४.१.१	सडक मर्मत (पिच)		३११५१	११००००००	सडक बोर्ड नेपाल
	जम्मा			११००००००	
४.२	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम				
४.२.१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		२७१११	१००००००००	संघिय सशर्त सा सु

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			१००००००००	
४.३	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदार कार्यक्रम				
४.३.१	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदार कार्यक्रम		३११५९	१०००००००	संघ पूर्वाधार
	जम्मा			१००००००००	
४.४	प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम				
४.४.१	प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		३११५९	१०००००००	प्रदेश पूर्वाधार
	जम्मा			१००००००००	
४.५	संघ सरकार समपुरक योजना				
४.५.१	धुलिखेल नगरपालिकामा सौर्य सडक बत्ति जडान	११.४.२२.३६३ ७	३११५३	११२०००००	संघिय समानिकरण
४.५.२	धुलिखेल नगरपालिकामा सौर्य सडक बत्ति जडान	११.४.२२.३६३ ७	३११५३	११२०००००	संघिय समपुरक
	जम्मा			२२४००००००	
४.६	प्रदेश सरकार समपुरक योजना				
४.६.१	सरस्वती बजार पिपलबोट सडक कालोपत्रे	६.२.४.२०२	३११५१	९९९९०००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
४.६.२	सरस्वती बजार पिपलबोट सडक कालोपत्रे	६.२.४.२०२	३११५१	९९९९०००	प्रदेश समपुरक
४.६.३	पुण्यमाता पुल निर्माण	६.२.४.२०३	३११५१	९८८१०००	प्रदेश समपुरक
४.६.४	पुण्यमाता पुल निर्माण	६.२.४.२०३	३११५१	९८८१०००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
४.६.५	ऐतिहासिक संखु पाटी पुनर्निर्माण	६.२.४.२०४	३११५९	९३५५०००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
४.६.६	ऐतिहासिक संखु पाटी पुनर्निर्माण	६.२.४.२०४	३११५९	९३५५०००	प्रदेश समपुरक
	जम्मा			५८४७०००००	
४.७	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान				
४.७.१	काभ्रे भज्याङ खानेपानी योजना		३११५९	५०००००००	प्रदेश विशेष
	जम्मा			५००००००००	
४.८	प्रदेश सरकार स शर्त अनुदान				
४.८.१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च		२२५२२	१८००००	प्रदेश सशर्त
४.८.२	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum service standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./हे.पो.लाइ) शर्त अनुदान		२२५२२	३५००००	प्रदेश सशर्त
४.८.३	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		२२५२२	१५६५०००	प्रदेश सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.८.४	माध्यमिक तहमा शुल्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/अणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	४६८०००	प्रदेश सशर्त
४.८.५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च		२२५२२	३७७०००	प्रदेश सशर्त
४.८.६	बालविवाह अन्त्यका लागि समुदायमा परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	३०००००	प्रदेश सशर्त
४.८.७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	३०००००	प्रदेश सशर्त
४.८.८	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	३०००००	प्रदेश सशर्त
४.८.९	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	९६०००	प्रदेश सशर्त
४.८.१०	स्वस्थ शहर (Healthy city) कार्यक्रम धुलिखेल नगरपालिका		२२५२२	३००००००	प्रदेश सशर्त
४.८.११	स्थानीय तहमा मिनी/डिजिटल मोबाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान		२२५२२	५०००००	प्रदेश सशर्त
४.८.१२	शोरदा बतासे पुल (कल्भट) धुलिखेल १०	वडा न १०	३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त
४.८.१३	ब्याकुल मार्ग सडक धुलिखेल		३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त
४.८.१४	सरस्वतीबजार हुँदै विपी हाईवे जोड्ने सडक		३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त
४.८.१५	सिस्नेखोला सेतीदेवी मा.वि. देवीटार धुलिखेल २	वडा न २	३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त
४.८.१६	कामपानी खावा धुलिखेल ८	वडा न ८	३११५१	२००००००	प्रदेश सशर्त
	जम्मा			१७४३६०००	
४.९	संघिय सरकार स-शर्त अनुदान				
४.९.१	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (३०७००१०६)				
४.९.१.१	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२.६.४.११	२२५२२	२७६००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.१.२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२.६.४.१२	२२५२२	६०००००	संघिय सशर्त
४.९.१.३	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	२.६.४.१३	२२५२२	५०००००	संघिय सशर्त
४.९.१.४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२.६.४.१४	२२५२२	१४००००	संघिय सशर्त
४.९.२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम (३०८००१०४)				संघिय सशर्त
४.९.२.१	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	११.४.२२.४८१४	२२५२२	३०००००	संघिय सशर्त
४.९.२.२	बायोग्यास जडान	११.४.२२.४८१५	२२५२२	२०००००	संघिय सशर्त
४.९.२.३	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	११.४.२२.४८१६	२२५२२	२०००००	संघिय सशर्त
४.९.२.४	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	११.४.२२.४८१७	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.३	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम (३१२००१०१)				संघिय सशर्त
४.९.३.१	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	२.७.१५.८६	२२५२२	३०००००	संघिय सशर्त
४.९.३.२	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२.७.१५.८७	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.४	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना (३१२००१०६)				संघिय सशर्त
४.९.४.१	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्‍याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	५.१.११.४	२२५२२	२४०००००	संघिय सशर्त
४.९.४.२	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	५.१.११.८	२२५२२	१५०००००	संघिय सशर्त
४.९.५	राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम (३१२०११०२)				संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.५.१	हाल भएका फलफूल नर्सरी क्षमताको अभिवृद्धि	२.७.१५.८२	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.६	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि) (३१२०११११)				संघिय सशर्त
४.९.६.१	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	२.२.२.१	२२२१२	३०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	२.२.२.१	२२२१२	१२०००	संघिय सशर्त
४.९.६.३	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	२.४.१.२	२२३११	१५०००	संघिय सशर्त
४.९.६.४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	२.४.१.२	२२३११	६००००	संघिय सशर्त
४.९.६.५	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)	२.७.१५.३२	२२५२२	८०००	संघिय सशर्त
४.९.६.६	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)	२.७.१५.३२	२२५२२	३२०००	संघिय सशर्त
४.९.६.७	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (अन्नबाली)	२.७.१५.३३	२२५२२	१००००	संघिय सशर्त
४.९.६.८	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (अन्नबाली)	२.७.१५.३३	२२५२२	४००००	संघिय सशर्त
४.९.६.९	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली)	२.७.१५.३४	२२५२२	६०००	संघिय सशर्त
४.९.६.१०	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली)	२.७.१५.३४	२२५२२	२४०००	संघिय सशर्त
४.९.६.११	कृषक पाठशाला	२.७.१५.३५	२२५२२	२६०००	संघिय सशर्त
४.९.६.१२	कृषक पाठशाला	२.७.१५.३५	२२५२२	१०४०००	संघिय सशर्त
४.९.६.१३	घुम्ती तालिम	२.७.१५.३६	२२५२२	१८०००	संघिय सशर्त
४.९.६.१४	घुम्ती तालिम	२.७.१५.३६	२२५२२	३९०००	संघिय सशर्त
४.९.६.१५	कृषकको मागमा आधारीत कार्यक्रम	२.७.१५.३७	२२५२२	४००००	संघिय सशर्त
४.९.६.१६	कृषकको मागमा आधारीत कार्यक्रम	२.७.१५.३७	२२५२२	१६००००	संघिय सशर्त
४.९.६.१७	बाली कटानी सर्वे	२.७.१५.३८	२२५२२	८०००	संघिय सशर्त
४.९.६.१८	बाली कटानी सर्वे	२.७.१५.३८	२२५२२	३२०००	संघिय सशर्त
४.९.६.१९	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	२.७.१५.३९	२२५२२	६०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२०	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	२.७.१५.३९	२२५२२	२४०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२१	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)	२.७.१५.४०	२२५२२	२०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२२	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)	२.७.१५.४०	२२५२२	८०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२३	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी	२.७.१५.४१	२२५२२	९०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२४	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी	२.७.१५.४१	२२५२२	३६०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.६.२५	ढुवानी कार्यक्रम (वीउ लगायत अन्य सामाग्री)	२.७.१५.४२	२२५२२	४०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२६	ढुवानी कार्यक्रम (वीउ लगायत अन्य सामाग्री)	२.७.१५.४२	२२५२२	१६०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२७	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	२.७.१५.४३	२२५२२	३३०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२८	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	२.७.१५.४३	२२५२२	१३२०००	संघिय सशर्त
४.९.६.२९	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२.८.१.१	२२६११	१००००	संघिय सशर्त
४.९.६.३०	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२.८.१.१	२२६११	४००००	संघिय सशर्त
४.९.६.३१	कार्यालय सम्बन्धि विविध खर्चहरू	२.९.९.२	२२७११	२०००	संघिय सशर्त
४.९.६.३२	कार्यालय सम्बन्धि विविध खर्चहरू	२.९.९.२	२२७११	४१०००	संघिय सशर्त
४.९.७	पशु सेवा विभाग (३१२०२०११)				संघिय सशर्त
४.९.७.१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	२.७.१८.३८	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.८	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग (३१४०१०११)				संघिय सशर्त
४.९.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२.१.८.१	२२११२	७०००	संघिय सशर्त
४.९.८.२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२.३.२.१	२२२१२	४२०००	संघिय सशर्त
४.९.८.३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२.४.१.४	२२३११	९००००	संघिय सशर्त
४.९.८.४	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकासन	२.४.१४.२	२२३१५	२५०००	संघिय सशर्त
४.९.८.५	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	२.४.१४.३	२२३१५	११६०००	संघिय सशर्त
४.९.८.६	दर्ता सिविर सञ्चालानार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२.४.१४.४	२२३१५	२५०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.८.७	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा	२.५.३.१	२२४११	३४७०००	संघिय सशर्त
४.९.८.८	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्तासिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	२.५.३.२	२२५२२	५२८०००	संघिय सशर्त
४.९.८.९	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	२.५.३.३	२२५२२	७४२०००	संघिय सशर्त
४.९.८.१०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२.५.७.४	२११११	११६४०००	संघिय सशर्त
४.९.८.११	(१) आयोजन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य कर्मचारी तथा पदाधिकारी, छनौट भएको सेवा प्रदायकको कर्मचारी तथा अन्य सरोकारवालाहरु	२.६.६.६	२२५२२	३२००००	संघिय सशर्त
४.९.८.१२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	२.८.१.५	२२६१२	१५००००	संघिय सशर्त
४.९.८.१३	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२.८.१.६	२२६११	९६०००	संघिय सशर्त
४.९.८.१४	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२.९.९.३	२२७११	२२०००	संघिय सशर्त
४.९.८.१५	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२.९.९.४	२२७११	२६०००	संघिय सशर्त
४.९.९	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम) (३३६००१०१)				संघिय सशर्त
४.९.९.१	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))	६.२.२.१८७	२११११	१०००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.१०	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय (३४००००११)		२२५२२		संघिय सशर्त
४.९.१०.१	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	२.७.१२.३	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.१०.२	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	२.७.२५.५१	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.१०.३	१) समाजमा रहेका कुरति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण	२.७.२५.५७	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (३४३४१०११)				संघिय सशर्त
४.९.११.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२.७.१४.१	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.१२	सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत तह (३५००००१४)				संघिय सशर्त
४.९.१२.१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	१.१.३.३	२११११	९८३०००००	संघिय सशर्त
४.९.१३	माध्यमिक तह (३५००००१५)				संघिय सशर्त
४.९.१३.१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१.१.३.४	२११११	३८५०००००	संघिय सशर्त
४.९.१४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर (३५०००००१)				संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.१४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१.१.४.१	२११११	६३१५०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१.१.४.१	२११११	१०४८०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१.१.४.१	२११११	१४८३०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	११.१.२.१	३११५९	१००००००	संघिय सशर्त
४.९.१४.५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	११.१.२.१	३११५९	१६६०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.६	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	११.१.२.१	३११५९	२३४०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२.४.६.१	२२५२२	१६७७०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२.४.६.१	२२५२२	२७८०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२.४.६.१	२२५२२	३९३०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.११.१	२२५२२	३९०७०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.११.१	२२५२२	६४७०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.११.१	२२५२२	९१६०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.१०	२२५२२	१७९२०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.१०	२२५२२	२९७०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.१०	२२५२२	४२००००	संघिय सशर्त
४.९.१४.१६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.७.१३.११	२२५२२	४८७०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.७.१३.११	२२५२२	८१०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.१४.१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.७.१३.११	२२५२२	११४०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१३.१३	२२५२२	५५६६०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१३.१३	२२५२२	९२२०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१३.१३	२२५२२	१३०४०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२.७.१३.२३	२२५२२	११८३०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२.७.१३.२३	२२५२२	१९६०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२.७.१३.२३	२२५२२	२७७०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.३	२२५२२	२५८७०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.३	२२५२२	४२८०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.३	२२५२२	६०६०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७.२.१.१	२२५२२	१०८६०००	संघिय सशर्त
४.९.१४.२९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७.२.१.१	२२५२२	१३७०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.१४.३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७.२.१.१	२२५२२	२५३०००	संघिय सशर्त
४.९.१५	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (३६५०११०३)				संघिय सशर्त
४.९.१५.१	छमारे खोला, दोभान खोला झो.पु. धुलिखेल नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक	११.४.८.१९४	३११५१	२५०००००	संघिय सशर्त
४.९.१६	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम (३७०००११४)				संघिय सशर्त
४.९.१६.१	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	२.७.२२.९५	२२५२२	२५०००००	संघिय सशर्त
४.९.१७	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (३७००१०१२)				संघिय सशर्त
४.९.१७.१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२.७.२२.८८	२११११	२९१०००००	संघिय सशर्त
४.९.१८	क्षयरोग नियन्त्रण (३७००११०१)				संघिय सशर्त
४.९.१८.१	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	२.७.२२.७२	२२५२२	१५०००	संघिय सशर्त
४.९.१८.२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	२.७.२२.७३	२२५२२	१८०००	संघिय सशर्त
४.९.१८.३	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	२.७.२२.७४	२२५२२	१२०००	संघिय सशर्त
४.९.१८.४	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन,स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	२.७.२२.७५	२२५२२	२०५०००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.१८.५	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका वस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	२.७.२२.७६	२२५२२	१५००००	संघिय सशर्त
४.९.१९	परिवार कल्याण कार्यक्रम (३७००११०३)				संघिय सशर्त
४.९.१९.१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	६.२.२.२९६	२२५२२	२००१००००	संघिय सशर्त
४.९.१९.१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	६.२.२.२९७	२२५२२	४९००००	संघिय सशर्त
४.९.२०	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम (३७००११०४)				संघिय सशर्त
४.९.२०.१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	६.२.२.२६९	२२५२२	२३८०००	संघिय सशर्त
४.९.२०.१	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १००००० दरले, कम्तिमा टेबल १, कुर्सी १ र सो बेञ्च १ र हात धुने सेटअप सहित तयारी तथा खरिद	६.२.२.२७०	३११२३	२००००	संघिय सशर्त
४.९.२०.१	पोषण कार्यक्रम	६.२.२.२७२	२२५२२	५४२०००	संघिय सशर्त
४.९.२०.१	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IIMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	६.२.२.२९४	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.२१	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (३७००११०५)				संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.२१.१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२.७.२२.६८	२२५२२	५००००	संघिय सशर्त
४.९.२१.२	औलो तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	२.७.२५.४८	२२५२२	१७००००	संघिय सशर्त
४.९.२१.३	कालाजार उपचार गराउन आउने बिरामीहरुका लागि यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	२.७.२५.४९	२२५२२	४००००	संघिय सशर्त
४.९.२१.४	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२.७.५.५	२२५२२	२००००	संघिय सशर्त
४.९.२१.५	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२.७.५.६	२२५२२	१२००००	संघिय सशर्त
४.९.२२	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (३७००११०८)				संघिय सशर्त
४.९.२२.१	पालिका स्रमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	६.२.२.३२३	२२५२२	२०००००	संघिय सशर्त
४.९.२३	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (३७००११०९)				संघिय सशर्त
४.९.२३.१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	१.१.२.१०	२२५२२	१०००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.२४	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम (३७००१११५)				संघिय सशर्त
४.९.२४.१	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	६.२.२.३०५	२२५२२	२५००००	संघिय सशर्त
४.९.२४.२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	६.२.२.३०७	२२६११	७५०००	संघिय सशर्त
४.९.२४.३	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	६.२.२.३०८	२२३१५	७५०००	संघिय सशर्त
४.९.२४.४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	६.२.२.३२१	२७२१३	३००००००	संघिय सशर्त
४.९.२४.५	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	६.२.२.३२२	२२५१२	१०००००	संघिय सशर्त
४.९.२५	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम (३७००१११६)				संघिय सशर्त
४.९.२५.१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२.७.२२.६७	२२५२२	१०५२०००	संघिय सशर्त
४.९.२५.२	धुलिखेल अस्पतालमा ओ.सि.एम.सि, एस.एस.यू सेवा संचालन र जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना तथा संचालन वापत शसर्त अनुदान रकम	२.७.२२.८२	२२५२२	११०४८०००	संघिय सशर्त
४.९.२६	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु / औषधालयहरु (३७००३०१२)				संघिय सशर्त
४.९.२६.१	आयुर्वेद औषधालय - तलव, भत्ता र पोशाक	६.२.२.३१७	२११११	२३०००००	संघिय सशर्त
	आयुर्वेद औषधालय - पानी, बत्ती, टेलिफोन महशुल तथा कार्यालय संचालन	६.२.२.३१७	२२३११	२०००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	आयुर्वेद औषधालय - कार्यक्रम खर्च	६.२.२.३१७	२२५२२	५०००००	संघिय सशर्त
४.९.२७	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (३७१००१०१)				संघिय सशर्त
४.९.२७.१	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	१.१.२.७	२११११	१९७००००	संघिय सशर्त
४.९.२७.२	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	१.१.२.८	२११११	४०५०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.३	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	१.१.२.९	२११११	४०५०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.४	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	१.२.४.४	२११३४	१२००००	संघिय सशर्त
४.९.२७.५	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनी तथा औजार	११.३.७.१	३११२२	५००००	संघिय सशर्त
४.९.२७.६	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/कर्मचारी भ्रमण खर्च/ शिरोभार खर्च	२.४.१.३	२२५२२	८५१०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.७	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२.५.७.१	२२५२२	४४४०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.८	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल निर्माण	२.६.४.२	२२५२२	१५००००	संघिय सशर्त
४.९.२७.९	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरुका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक	२.६.६.१	२११३४	७२०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.१०	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२.६.६.३	२२५२२	६७०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.११	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार /स्थानीय जनप्रतिनिधी/समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	२.६.६.५	२२५२२	१३५०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.१२	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	२.७.२५.२	२२५२२	२०४०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.१३	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२.७.२५.३	२२५२२	१३६०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.१४	समुदाय अभिमुखीकरण	२.७.२५.३९	२२५२२	१५०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.१५	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२.७.२५.४	२२५२२	६०००	संघिय सशर्त
४.९.२७.१६	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	२.७.५.१	२२५२२	३००००	संघिय सशर्त

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४.९.२७.१७	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल प्रसारण	२.७.५.३	२२५२२	७००००	संघिय सशर्त
४.९.२७.१८	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	२.७.५.४	२२५२२	३००००	संघिय सशर्त
४.९.२७.१९	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	२.८.१.३	२२६११	४००००	संघिय सशर्त
४.९.२८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (३७००१०२)				संघिय सशर्त
४.९.२८.१	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२.४.१.५	२२३११	६४०००	संघिय सशर्त
४.९.२८.२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२.५.७.१०	२११२१	१००००	संघिय सशर्त
४.९.२८.३	रोजगार संयोजकको तलव	२.५.७.५	२११११	४६८०००	संघिय सशर्त
४.९.२८.४	रोजगार संयोजकको पोसाक	२.५.७.७	२११२१	१००००	संघिय सशर्त
४.९.२८.५	प्राविधिक सहायकको तलव	२.५.७.८	२११११	३६७०००	संघिय सशर्त
४.९.२८.६	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२.७.३.१	३११५९	२२०००	संघिय सशर्त
४.९.२८.७	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२.७.३.१	३११५९	५१७००००	संघिय सशर्त
४.९.२८.८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	२.७.५.१०	२२५२२	१८९०००	संघिय सशर्त
	जम्मा			२७३८०००००	
४.१०	औद्योगिक ग्राम निर्माण				
४.१०.१	औद्योगिक ग्राम निर्माण		३११५९	९२०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			९२०००००	
४.११	जिसस र नपाको साझेदारीमा सभाहल निर्माण				
४.११.१	बानीयाछाप हनुमान खर्क खानेपानी		३११५६	६०००००	जिसस साझेदारी
४.११.२	सभाहल निर्माण		३११५९	६००००००	जिसस साझेदारी
	जम्मा			६६०००००	
	शसर्त अनुदान योजनाको जम्मा			५२३९०६०००	
५	जनसहभागिता				
५.१	जनसहभागिता विभिन्न योजना		३११५९	४०००००००	जनसहभागिता
	जनसहभागिताको जम्मा			४०००००००	
	कुल जम्मा			१११११११०००	

धुलिखेल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल
आ.व. २०७७/७८ को बजेट तथा कार्यक्रमको सारांश

सि.नं.	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक/बिशेष	स-शर्त	
	बार्षिक बजेट	११११११०००	२३०५१६८७०	७०७८०१३०	११९६०००००	११२०००००	२७३८०००००	७५८७४०००	१००६९०००	३४२३५०००	१७४३६०००	२६७६०००००
(क)	चालू खर्च											
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२२५८२५०००	५०००००	४०००००००			१८१९२५०००	३४०००००				
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी											
२११२१	पोशाक	९७००००		९५००००			२००००					
२११२२	खाद्यन्न	३०००००		३०००००								
२११२३	औषधि उपचार खर्च	४०००००		४०००००								
२११३२	महंगी भत्ता	१०५००००		१०५००००								
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	६९२०००		५०००००			१९२०००					
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१५००००		१५००००								
२११३९	अन्य भत्ता	३००००००	३००००००									
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२७२८०००	१७२८०००	१००००००								
२११४२	पदाधिकारी अन्य भत्ता	११००००००	११००००००									

सि.नं.	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक/ विशेष	स-शर्त	
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६४६९३५	६४६९३५									
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५००००००						५००००००				
२१२२३	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित विमा कोष	७४०००						७४०००				
२२१११	पानी तथा बिजुली	६०००००		६०००००								
२२११२	सञ्चार महसुल	९५७०००		९५००००			७०००					
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	५०००००		५०००००								
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)											
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२४५७०००		२४०००००			५७०००					
२२२१३	सवारी साधन मर्मत	१००००००		१००००००								
२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	४०००००		४०००००								
२२२२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सन्चालन खर्च	१००००००		१००००००								

सि.नं.	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक/बिशेष	स-शर्त	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	१००००००		१००००००								
२२२९१	अन्य सम्पत्तिको संचालन तथा सम्भार खर्च	८०००००		८०००००								
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६५०१०००	४२७२०००	१८०००००			४२९०००					
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खरिद	६९०००							६९०००			
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	३०००००		३०००००								
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२५४१०००		१५०००००	८०००००		२४१०००					
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६०००००		६०००००								
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१३४७०००		१००००००			३४७०००					
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१००००००		१००००००								
२२४१३	करार सेवा खर्च	५०००००		५०००००								
२२४१४	सरसफाई सेवा खर्च	५००००००	४५०००००	५०००००								
२२४१९	अन्य सेवा खर्च	४०००००		४०००००								
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३०००००	३०००००									

सि.नं.	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक/ विशेष	स-शर्त	
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५०००००		४०००००			१०००००					
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१५४९१९०००	४०००००००	२००००००	७५०००००		७७८१८०००	२०१६५०००			७४३६०००	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१००००००		१००००००								
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	७६१०००		५०००००			२६१०००					
२२६१२	भ्रमण खर्च	६५००००	५०००००				१५००००					
२२७११	विविध खर्च	१८९१०००		१८०००००			९१०००					
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१००००००		१००००००								
२४२११	आन्तरिक ऋणको ब्याज	५०००००		५०००००								
२५३१५	अन्य सहायता	१०००००		१०००००								
२६४११	सरकारी निकाय र समिति एवं बोर्डहरुलाई नि शर्त चालू अनुदान	५०००००		५०००००								
२८१४२	घर भाडा	११०००००		११०००००								
२८१४३	सवारी साधन तथा मेषिनरी औजार भाडा	५०००००		५०००००								
२८२१९	अन्य फिर्ता	२०००००	२०००००									

सि.नं.	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक/ विशेष	स-शर्त	
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१००००००००										१००००००००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	३००००००					३००००००					
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	७८०१३०		७८०१३०								
	चालु खर्च जम्मा	५४६५०९०६५	६६६४६९३५	७०७८०१३०	८३०००००		२६४६३८०००	२८६३९०००	६९०००		७४३६०००	१००००००००
(ख)	पूँजिगत खर्च											
	पूँजिगत तर्फका											
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२०५०००००	१८५०००००		२००००००							
३१११४	जग्गा विकास कार्य	५०००००	५०००००									
३११२१	सवारी साधन	६०००००	६०००००									
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१०५००००	१००००००				५००००					
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०२००००	१००००००				२००००					
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	५०००००	५०००००									
३११३५	पुजिगत परामर्श खर्च	२९१६०००	२९१६०००									
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	१५२०१२३००	३०९५२३००		५७८०००००		२५०००००	१९८८००००		१९८८००००	१०००००००	११००००००

सि.नं.	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक/ विशेष	स-शर्त	
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	२३२०००००			१२००००००	११२०००००						
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	१६२५००००	१००००००		१२५००००			१४००००००				
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	३४१०६०००	३२४४६०००		१०६००००							६०००००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	५०००००	५०००००									
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	६५०००००	२५०००००					४००००००				
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२६२९४७६३५	६९४५५६३५		३७९९००००		६५९२०००	९३५५०००	१०००००००	१४३५५०००		११६००००००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६०००००	६०००००									
३११५९	जनसहभागिता	४०००००००										४०००००००
	पूजिगत खर्च जम्मा	५६३२०१९३५	१६२४६९९३५		१११३०००००	११२०००००	९१६२०००	४७२३५०००	१०००००००	३४२३५०००	१०००००००	१६७६०००००
(ग)	वित्तीय सम्पत्ती तथा दायित्व खर्च											
३२१४९	अन्य संस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	१४०००००	१४०००००									
	वित्तीय खर्च जम्मा	१४०००००	१४०००००									
	कुल खर्च जम्मा	१११११११०००	२३०५१६८७०	७०७८०१३०	११९६०००००	११२०००००	२७३८०००००	७५८७४०००	१००६९०००	३४२३५०००	१७४३६०००	२६७६०००००

बजेट उपशिर्षक अनुसार खर्च विवरण

संकेत	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानीकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानीकरण	समपुरक /विशेष	स-शर्त	
५५	धुलिखेल नगरपालिका	५९२८४००००	१५९७९६८७०	७०७८०१३०	४७६०००००			५४६७४०००	१००६९०००			२५०००००००
१	धुलिखेल नगरपालिका वडा १	५००००००	१००००००		४००००००							
२	धुलिखेल नगरपालिका वडा २	५००००००	१००००००		४००००००							
३	धुलिखेल नगरपालिका वडा ३	५००००००	१००००००		४००००००							
४	धुलिखेल नगरपालिका वडा ४	५००००००	१००००००		४००००००							
५	धुलिखेल नगरपालिका वडा ५	५००००००	१००००००		४००००००							
६	धुलिखेल नगरपालिका वडा ६	५००००००	१००००००		४००००००							
७	धुलिखेल नगरपालिका वडा ७	५००००००	१००००००		४००००००							
८	धुलिखेल नगरपालिका वडा ८	५००००००	१००००००		४००००००							
९	धुलिखेल नगरपालिका वडा ९	५००००००	१००००००		४००००००							

संकेत	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक /बिशेष	स-शर्त	
१०	धुलिखेल नगरपालिका वडा १०	५००००००	१००००००		४००००००							
११	धुलिखेल नगरपालिका वडा ११	५००००००	१००००००		४००००००							
१२	धुलिखेल नगरपालिका वडा १२	५००००००	१००००००		४००००००							
३१	धुलिखेल नगरपालिका - शिक्षा	१२२०००००						१२२०००००				
३२	धुलिखेल नगरपालिका - स्वास्थ्य	९००००००						९००००००				
३३	धुलिखेल नगरपालिका - कृषि	६००००००	६००००००									
३४	धुलिखेल नगरपालिका - पशुपन्छी विकास	४००००००	४००००००									
३५	धुलिखेल नगरपालिका - महिला विकास	७५०००००	७५०००००									
३६	धुलिखेल नगरपालिका - लक्षित तथा क्षमता विकास	१०००००००	१०००००००									
३७	धुलिखेल नगरपालिका - वडा विशेष अनुदान	२०००००००	२०००००००									

संकेत	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक /विशेष	स-शर्त	
३८	धुलिखेल नगरपालिका - नगर, वडा, नागरिक	२४००००००			२४००००००							
३९	धुलिखेल नगरपालिका - कार्यपालिका सदस्य	२१०००००	२१०००००									
४०	धुलिखेल नगरपालिका - उपमेयर											
६०	सडक बोर्ड नेपाल - पिच मर्मत	११००००००										११००००००
६१	जिसस र नपाको साझेदानरीमा सभाहल निर्माण	६६०००००										६६०००००
६३	औद्योगिक ग्राम निर्माण	९२०००००	९२०००००									
६४	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	५००००००								५००००००		
६५	प्रदेश सरकार समपुरक योजना	२९२३५०००								२९२३५०००		
६६	संघ सरकार समपुरक योजना	११२०००००				११२०००००						
८८	प्रदेश सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम	१७४३६०००									१७४३६०००	

संकेत	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक /बिशेष	स-शर्त	
१९	संघीय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम	२७३८०००००					२७३८०००००					
	जम्मा	११११११०००	२३०५१६८७०	७०७८०१३०	११९६०००००	११२०००००	२७३८०००००	७५८७४०००	१००६९०००	३४२३५०००	१७४३६०००	२६७६०००००

बजेट उपशिर्षक अनुसार चालू, पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था खर्च विवरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक / विशेष	स-शर्त	
१	धुलिखेल नगरपालिका	७४७६४००००	२२१३१६८७०	७०७८०१३०	११९६०००००			७५८७४०००	१००६९०००			२५०००००००
	चालू	२७४४३५०६५	६६६४६९३५	७०७८०१३०	८३०००००			२८६३९०००	६९०००			१००००००००
	पूजिगत	४७९८०४९३५	१५३२६९९३५		१११३०००००			४७२३५०००	१०००००००			१५०००००००
	वित्तीय व्यवस्था	१४०००००	१४०००००									
२	संघिय सरकार हस्तान्तरीत कार्यक्रम	२७३८०००००					२७३८०००००					
	चालू	२६४६३८०००					२६४६३८०००					
	पूजिगत	९९६२०००					९९६२०००					
३	प्रदेश सरकार हस्तान्तरीत कार्यक्रम	१७४३६०००									१७४३६०००	
	चालू	७४३६०००									७४३६०००	
	पूजिगत	१०००००००									१०००००००	
४	सडक बोर्ड नेपाल - पिच मर्मत	११००००००										
	चालू											
	पूजिगत	११००००००										११००००००
५	जिसस र नपाको साझेदानरीमा सभाहल निर्माण	६६०००००										
	चालू											
	पूजिगत	६६०००००										६६०००००
६	औद्योगिक ग्राम निर्माण	९२०००००										

सि.नं.	खर्च शीर्षक	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
			आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
				राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानिकरण	समपुरक / विशेष	स-शर्त	
	चालू											
	पूजिगत	९२०००००	९२०००००									
७	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	५००००००										
	चालू											
	पूजिगत	५००००००								५००००००		
८	प्रदेश सरकार समपुरक योजना	२९२३५०००										
	चालू											
	पूजिगत	२९२३५०००								२९२३५०००		
९	संघ सरकार समपुरक योजना	११२०००००										
	चालू											
	पूजिगत	११२०००००				११२०००००						

समग्र खर्चमा चालू पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था खर्च विवरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	खर्च संकेत	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमान	२०७७/७८ को प्रस्तावित अनुमानको स्रोत									
				आन्तरिक	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				अन्य स्रोत
					राजस्व बाँडफाँट	समानीकरण	समपुरक	स-शर्त	राजस्व बाँडफाँट	समानीकरण	समपुरक / विशेष	स-शर्त	
क	चालू खर्च जम्मा	४९.२%	५४६५०९०६५	६६६४६९३५	७०७८०९३०	८३०००००		२६४६३८०००	२८६३९०००	६९०००		७४३६०००	१००००००००
ख	पूजिगत खर्च जम्मा	५०.७%	५६३२०९९३५	१६२४६९९३५		१११३०००००	११२०००००	९९६२०००	४७२३५०००	१०००००००	३४२३५०००	१०००००००	१६७६०००००
ग	वित्तीय ब्यवस्था खर्च जम्मा	०.१३%	१४०००००	१४०००००									
	कुल खर्च जम्मा		१११११११०००	२३०५१६८७०	७०७८०९३०	११९६०००००	११२०००००	२७३८०००००	७५८७४०००	१००६९०००	३४२३५०००	१७४३६०००	२६७६०००००

आज्ञाले
तारानाथ लुइटेल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत